



Błogosławionych świąt wielkanocnych
wypełnionych nadzieją budzącej się do życia wiosny i wiarą w sens życia.
Pogody w sercu i radości płynącej z faktu Zmartwychwstania Pańskiego

życzy redakcja

Jaworzno – prawa miejskie 1901 r.



Tygodnik
Lokalny

16 – 22 KWIETNIA 2025 r.
nr 16/1747 rok XXXIII

cena 3,00 zł w tym 5% VAT
nr indeksu 355089 • <http://www.ct.jaworzno.pl>

Tytuł pojawił się w roku 1798

ABY NASZE MIASTO BYŁO LEPSZE

Co TYDZIEŃ

Jarmark Wielkanocny pod „płaszczką”

Tegoroczny Jarmark Wielkanocny pod „płaszczką” zorganizowano w sobotę 12 kwietnia. Pogoda dopisała, jaworznianie żądni oryginalnych wielkanocnych zakupów licznie na jarmarku się pojawili. Swoje świąteczne ozdoby proponowały szkoły, przedszkola, harcerze, druhowie z OSP, stowarzyszenia, kluby seniora i instytucje kultury. Stoły uginały się od wszelakich baranków, zajączków, wielkanocnych jaj i innych świątecznych cudów i dziwów.



Na scenie prezentowały się przedszkolaki trzech jaworzniczek przedszkoli i dziewczynki z zespołu śpiewaczego Jaworzniaki, zespół z MDK, oczywista w radosnych piosenkach świątecznych i wiosennych. **Ela Bigas**

ISSN 1232-2008



9 771232 200001

Wielkanocna radość



Uroczystości Niedzieli Palmowej we Wspólnocie Betlejem

Wielki Tydzień wedle dawnego zwyczaju otwiera Niedziela Palmowa. Wierni wspominają tego dnia triumfalny wjazd Jezusa do Jerozolimy.

Wielkanoc jest najstarszym i najważniejszym świętem chrześcijan, podczas którego celebrują mękę, śmierć i zmartwychwstanie Jezusa.

Ostatnie trzy doby Wielkiego Tygodnia poczynając od wieczora Wielkiego Czwartku, poprzez Wielki Piątek, Wielką Sobotę i Niedzielę Zmartwychwstania tworzą tzw. Triduum Paschalne.

Wielki Czwartek obchodzony jest jako pamiątka ustanowienia przez Jezusa podczas Ostatniej Wieczery sakramentów kapłaństwa i Eucharystii.

We wczesnym kościele w Wielki Czwartek pojednywano się z grzesznikami. Wieczorem w Wielki Czwartek odprawiana jest msza wieczery pańskiej.

W Wielki Piątek wierni wspominają mękę i śmierć Chrystusa na krzyżu. W kościołach odbywa się liturgia słowa Bożego – czytany jest opis męki pańskiej z Ewangelii św. Jana, podczas adoracji krzyża kapłani i wierni całują rany Jezusa na krzyżu. Najświętszy Sakrament przeniesiony zostaje do kaplicy adoracji.

W Wielki Piątek wierni rozważają mękę Chrystusa, to dzień zadumy, skupienia i oddania się głębokiej modlitwie. Tego dnia odprawiana jest droga krzyżowa.

Wielka Sobota jest dniem wy-ciszenia i oczekiwania na przy-jście Chrystusa. Rano odprawiana jest ciemnia jutrznia, wierni ad-rują Najświętszy Sakrament złożo-ny w kaplicy zwanej Grobem Pańskim. To dzień żałoby po śmierci Jezusa na krzyżu. Wielka Sobota kończy się wraz z zapadnięciem zmroku. Odprawiana podówczas msza wigilii paschalnej otwiera liturgię Niedzieli Wielkanocnej. Wielka Sobota to też tradycyjnie dzień święceniu pokarmów, które potem podawane są na uroczyste śniadanie wielkanocne.

Niedziela Wielkanocna m swój początek już w sobotni wieczór, po zapadnięciu zmroku. Podczas wigilii paschalnej zapalany jest pas-

chał, czyli wielka woskowa świeca, stanowiąca symbol zmartwychwsta-łego Chrystusa. Wczesnym rankiem w Niedzielę Wielkanocną odprawia-na jest rezurekcja, uroczyste nabo-żeństwo otwierane procesją. Wierni celebrują w ten sposób zmartwych-wstanie Jezusa Chrystusa.

Wedle tradycji to też dzień ro-dzinnych śniadań wielkanocnych, na których podaje się święconkę.

Drugim dniem Wielkanocy jest Poniedziałek Wielkanocny. W tym dniu zwyczajowo odpra-wia się uroczyste msze św. w in-tencji dobrych urodzajów. To też czas procesji konnych, dziadów śmigustnych i chodzenia z kur-kiem po dyngusie.

EB

OGŁOSZENIE



Zdrowych i pogodnych

Świąt Wielkanocnych

**pełnych miłości, spokoju i wzajemnej życzliwości
oraz radosnego czasu spędzonego w gronie rodziny i najbliższych**

życzą

Marszałek Województwa Śląskiego
Wojciech Saługa
wraz z Zarządem Województwa Śląskiego

eprasa.pl 77fb1e6c5b

Pijana kobieta zaatakowała ratowników medycznych

Atak na ratowników medycznych to poważne przestępstwo. Niestety, do kolejnego takiego incydentu doszło w Jaworznie.

Redakcja jaw.pl ustaliła, że w jednym z bloków przy ulicy Tuwima w Jaworznie doszło do bulwersującego incydentu. Pijana kobieta zachowała się agresywnie wobec ratowników medycznych, którzy przybyli, by udzielić jej pomocy.

Jak ustaliliśmy, zdarzenie miało miejsce kilka dni temu. Ratownicy zostali wezwani do nieprzytomnej kobiety leżącej na klatce schodowej. Gdy zespół pogotowia próbował udzielić jej pomocy, kobieta obudziła się i zaczęła zachowywać agresywnie.

Świadkowie zdarzenia relacjonują, że 50-latką kopała i uderzała ratowników, którzy chcieli jej pomóc. Na miejsce natych-



miast wezwano policję. Funkcjonariusze szybko zatrzymali agresorkę, która – jak wykazało badanie – miała ponad 1,5 promila alkoholu we krwi.

Po wytrzeźwieniu kobieta usłyszała zarzuty znieważenia oraz naruszenia nietykalności cielesnej ratowników medycznych. Za te czyny grozi jej kara do 3 lat pozbawienia wolności. Warto przypomnieć, że ratownicy medyczni podczas pełnienia obowiązków służbowych podlegają takiej samej ochronie prawnej jak funkcjonariusze publiczni.

Sprawa trafiła już do prokuratury, która prowadzi dalsze postępowanie. O rozwoju sytuacji będziemy informować na bieżąco.

Ratownik medyczny w trakcie wykonywania swoich obowiązków służbowych ma status funkcjonariusza publicznego, podlegając ochronie prawnej. Pomimo tego, że ratownicy świadczą pomoc osobom, których życie i zdrowie często jest zagrożone, bywa, że sami padają ofiarami agresji ze strony swoich pacjentów.

(iw)

Blog: Patrzymy z nadzieją w przyszłość

Bez hucznych przyjęć, bez fajerwerków minęła 34. rocznica wydania pierwszego numeru gazety „Co Tydzień”. Nasza historia skłania do refleksji nad rolą i misją, jaką staramy się pełnić w lokalnym społeczeństwie. A ta jest niezmienna: „Aby miasto było lepsze”. Wciąż jest aktualna i wciąż jest motywacją naszego działania. No, ale wielu pyta, czy aby miasto nie jest już dobre?

Czasy, w których rozpoczynaliśmy działalność w 1991 roku, były zupełnie inne, demokracja się rodziła i byliśmy potrzebni, żeby władzy patrzeć na ręce. Podczas przemian różnych patologii i nadużyć było wiele, teraz można powiedzieć, że demokracja i samorządność się ustabilizowały. Czy zatem nasza misja straciła na ważności?

Dzisiaj naszym czytelnikom wydaje się, że nie. Te 34 lata na rynku to oczywiście zmiana wśród czytelników, wielu z nich już z nami nie ma, wielu przyjaciół odeszło, ale pozostają w naszej pamięci.

Zmienia się też rynek, na którym istniejemy. Nietrudno zauważyć, że papierowe wydania gazet są coraz mniej popularne z wielu względów. Młodzi ludzie rzadziej sięgają po tradycyjną prasę, ale i miejsc sprzedaży gazet jest mniej. Małe sklepiki się pozamykały i sieć dystrybucji jest coraz mniejsza. Wszystko przenosi się do internetu, no i seniorzy pokazują, że w nowych technologiach czują się nieźle.

Proces cyfryzacji i nas nie ominął. Treści, które przygotowujemy, od kilkunastu lat serwujemy w sposób cyfrowy, czy to za pomocą telewizji, czy internetu.

Miło również wspomnieć, że te treści wideo, które zaczęły się

od telewizji CTV Jaworzno, zmieniły się w kanał dlaCiebie.tv, który codziennie serwuje serwis informacyjny o godzinie 17:15 – popularny Jaworexpress. Nie każdy może wie, bo też tego nie ogłaszaliśmy, że sygnał naszej telewizji dostępny jest w ponad 2 milionach domów w kraju. W kwietniu tego roku największa sieć PLAY włączyła nasz kanał do swojej oferty, co powoduje, że jest on dostępny w całej Polsce. Oczywiście zależy nam najbardziej na lokalnych wiadomościach, więc serwisu jaworznickiego nie zamierzamy ściągać z anteny. Raczej propagować to, co jaworznickie, za pomocą własnego kanału na cały kraj. Zachęcamy zatem do pokazywania się na naszej antenie.

Kierunkiem cyfryzacji na następne lata będzie zapewne internet. To, co dzieje się w tej dziedzinie to ekspresowy pociąg, z którego nie można dać się wypchnąć. Dzięki naszym technologicznym przyjaciołom, którzy od lat inspirowali nas swoją charyzmą i wiedzą, możemy rozwijać serwis jaw.pl. Przez ostatni rok porządkowaliśmy zawile informatyczne systemy, aby był on w stanie obsługiwać prezentowane treści. Aktualnie jaw.pl to prawie trzy miliony kliknięć w miesiącu, co można zobrazować kliknięciem co każdą sekundę. Za pomocą tego medium, jak i social mediów, docieramy do kilku milionów osób. Zmienia to czasem charakter naszych treści na bardziej ogólny, ale zawsze staramy się pracować według zasady: „myśl globalnie, działaj lokalnie”.

Aktualnie przygotowujemy się do realizacji dużego projektu „Pluralistic Media for Democra-

cy”, w którym będziemy tworzyć spójny ekosystem do zarządzania treściami na wielu platformach. Pozwoli nam to docierać do każdej grupy wiekowej na wielu płaszczyznach.

Wyzwań w trudnym technologicznym świecie pozostaje przed nami wiele, ale nie zapominamy o tym, że najważniejszy dla nas jest czytelnik i nasze miasto. Nam zależy na tym, aby było ono lepsze – coraz lepsze! Oczywiście musimy uderzyć się w pierś, przepraszając za wszystkie pomyłki i błędy. Skąd się biorą? Bo... nasz zespół w porównaniu do tego, co robimy, jest mały. Gdy mówię naszej załodze, co trzeba zrobić w najbliższym czasie, to cisnie mi się na usta parafraza słów Winstona Churchilla, że jeszcze nigdy tak niewielu nie zrobiło tak wiele. Zachęcam więc do współtworzenia z nami tej społeczności. Jesteśmy miejscem dla osób, którym zależy na naszym mieście, dla ludzi młodych, którzy szukają swojego miejsca w życiu i chcą sprawdzić się w którejś z dziedzin nowoczesnych mediów. Jesteśmy po to, aby wspólnie budować społeczność lokalną, bo wierzymy, że tylko nasze małe społeczności w obliczu wielu zawirowań i przeciwności, muszą być silne, spójne, solidarne i być razem.

Wraz z wielkanocnymi życzeniami – radości i pomyślności, dziękuję Wam – Czytelnicy za to, że jesteście z nami i zapewniam, że wiedząc, jak długa, trudna i daleka droga przed nami, aby jakość naszych usług się polepszyła, będziemy tą trudną drogą kroczyć, aby nasze miasto było lepsze. Bo nam zależy.

Franciszek Matysik

Kulisy wyboru nowego dyrektora w SP nr 7

Powołano nowego dyrektora Szkoły Podstawowej nr 7 w Jaworznie. W wyniku przeprowadzonego konkursu, miasto powołało na to stanowisko osobę, która pełni obecnie funkcję dyrektora w innej szkole w Jaworznie.

Początkiem marca Urząd Miejski w Jaworznie ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 7 w Jaworznie z Oddziałami Integracyjnymi im. Marii Skłodowskiej-Curie w Jaworznie. Obecnie obowiązki dyrektora w placówce przy ulicy Ławczanej pełni mgr inż. **Maria Pasiut**.

Zainteresowani nauczyciele z odpowiednimi kompetencjami mogli składać swoje oferty do 20 marca. Konkurs przeprowadzała komisja konkursowa powołana przez prezydenta Jaworzna.

We wtorek, 8 kwietnia urząd miejski ogłosił, że w wyniku procedury konkursowej na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 7 w Jaworznie została powołana mgr inż. **Marta Figura**. Obecnie pełni funkcję dyrektora w Zespole Szkół Ogólnokształcących na Podłężu, gdzie mieści się Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi i Oddziałami Dwujęzycznymi im. Orła Białego oraz III Liceum Ogólnokształcące im. Orła Białego.

W odpowiedzi na pojawiające się pytania i wątpliwości dotyczące przebiegu postępowania konkursowego, głos zabrał pełnomocnik prezydenta miasta ds. edukacji, **Tomasz Jewuła**. W swojej wypowiedzi, znajdującej się poniżej, przedstawił szczegółowo przebieg procedury – od ogłoszenia konkursu, przez powołanie komisji, aż po sposób wyłonienia kandydata. Jego słowa mają na celu rozwiać wszelkie niejasności i podkreślić transparentność całego procesu.

Odpowiedzi na pytania:

W dniu 4 marca 2025 r. na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, art. 29 ust. 1 pkt 2, art. 63 ustawy z 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe oraz § 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej,

Prezydent Miasta Jaworzna ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi. Zgodnie z przepisami w ogłoszeniu zostały wskazane wymagania stawiane kandydatom, dokumenty jakie kandydaci powinni przedłożyć, sposób i termin składania ofert a także sposób powiadomienia kandydatów o terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego.

Termin składania ofert został wskazany do 20 marca 2025 roku godz. 16.00.

W dniu 21 marca 2025 r. na podstawie art. 63 ust. 14 w zwią-



Tomasz Jewuła

ku z art. 29 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej,

Prezydent Miasta Jaworzna powołał 12 osobową komisję konkursową w składzie:

- 3 przedstawicieli organu prowadzącego SP 7,
- 3 przedstawicieli Śląskiego Kuratora Oświaty w Katowicach,
- 2 przedstawicieli Rady Pedagogicznej SP 7,
- 2 przedstawicieli Rady Rodziców SP 7,
- 1 przedstawiciela NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty i Wychowania w Jaworznie,
- 1 przedstawiciela Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Jaworznie.

Termin przeprowadzenia konkursu został wyznaczony na 3 kwietnia 2025 r. godz. 9.00.

W wyznaczonym terminie (do 20 marca 2025 r. godz. 16.00) wpłynęły 4 oferty.

Komisja po zapoznaniu się z przedłożonymi ofertami i sprawdzeniu kompletności dokumentów dopuściła do postępowania konkursowego wszystkich kandydatów, podejmując stosowne uchwały.

Kandydaci, w kolejności alfabetycznej, przedstawiali swoje koncepcje funkcjonowania i rozwoju szkoły oraz odpowiadali na pytania członków komisji.

Po zakończonych wystąpieniach kandydatów komisja konkursowa przystąpiła do wyboru kandydata na dyrektora SP 7.

Wybór kandydata dokonywany jest w głosowaniu tajnym. By zostać wybranym należało uzyskać bezwzględną większość obecnych członków komisji. W pracach komisji udział brało 12 członków komisji.

Najwięcej głosów uzyskanych przez kandydata to 7.

Kolejne wyniki to 4 głosy, 1 głos i 0 głosów.

O wynikach konkursu powiadomiono wszystkich kandydatów.

Z przeprowadzonego konkursu został sporządzony protokół, który został podpisany przez wszystkich członków komisji. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Komisja obradowała około 5 godzin.

(iw)

Kobiety na wybory

Kobiety na wybory – to akcja ogólnopolska, która trwa także w Jaworznie. Kobiety z Jaworzna spotkały się, by rozmawiać z innymi mieszkankami miasta o ich potrzebach i najważniejszych dla nich sprawach. Zachęcały także do pójścia na wybory.

„O czym powinien usłyszeć kandydat na prezydenta?”, „Co dziś najbardziej boli polskie kobiety?” – z takimi pytaniami kobiety wychodzą do kobiet w całej Polsce. Trwa akcja Kobiety na wybory #Trza2025, której celem jest nie tylko zachęcenie do udziału w niedalekich wyborach prezydenckich, ale przede wszystkim zebranie głosu kobiet i pokazanie, co naprawdę jest dla nich ważne.

W Jaworznie jedno z takich spotkań odbyło się 13 kwietnia przed galerią Galena. Uczestniczki pytały przechodzące kobiety o ich



codzienne problemy, bolączki i oczekiwania. Rozmowy dotyczyły m.in. praw kobiet, sytuacji zawodowej, różnic w wynagrodzeniach oraz udziału kobiet w administracji publicznej.

Zebrane postulaty zostaną przekazane **Rafałowi Trzaskowskiemu**, który zadeklarował otwartość na dialog i współpracę z organizacjami kobiecymi.

Nie chodzi tylko o to, żeby kobiety szły do urn. Chodzi o to, by miały

wpływ, by ich głos był słyszany i traktowany poważnie. Wybory prezydenckie to nie tylko walka o stanowisko. To walka o wartości i przyszłość, w której kobiety mają równe prawa i szanse.

Akcja Kobiety na wybory #Trza2025 zatacza coraz szersze kręgi – podobne inicjatywy odbywają się w wielu polskich miastach, a uczestniczki akcji są gotowe mówić, działać i głosiwać. (iw)

Kontrola nielegalnych podłączeń do kanalizacji

Zadymiarka dymi w Jaworznie w Ciężkowicach i szuka nielegalnych podłączeń do kanalizacji. Kontrolę przyłączy kanalizacyjnych przeprowadzają Wodociągi Jaworzno. Przedstawiciele Wodociągów przypominają, że wprowadzanie deszczówki, wód roztopowych czy drenażowych do kanalizacji sanitarnej jest niezgodne z przepisami. Takie działanie grozi nie tylko grzywną w wysokości nawet 10 tysięcy złotych, ale też poważnymi konsekwencjami technicznymi – zalaniem, cofnięciem się ścieków czy przelaniem instalacji.

Na ulicy Turystycznej w jaworznickich Ciężkowicach zrobiło się... mgliście. To nie zjawisko pogodowe, a efekt działania zadymiarki, z której pomocą Wodociągi Jaworzno rozpoczęły kontrolę przyłączy kanalizacyjnych. Celem jest wykrycie nielegalnych podłączeń wód opadowych do kanalizacji sanitarnej.

Jak wygląda kontrola kanalizacji?

Zadymiarka to urządzenie wytwarzające nieszkodliwą mgłę, która – wtłaczana do kanałów – wydostaje się wszędzie tam, gdzie kanalizacja łączy się z instalacją na prywatnej posesji. Jeśli dym unosi się np. z rynny lub kratki ściekowej na podjeździe, oznacza to, że dana nieruchomość może być nie-



legalnie podłączona do systemu odprowadzania ścieków. To prosty, a zarazem bardzo skuteczny sposób, by wykryć nieprawidłowości, których nie widać gołym okiem.

Planowana jest kontrola w całych Ciężkowicach – łącznie ponad tysiąc posesji. Podobna akcja została wcześniej przeprowadzona w Dąbrowie Narodowej. W przypadku stwierdzenia nielegalnego podłączenia właściciele nieruchomości będą wzywani do natychmiastowego usunięcia nieprawidłowości.

Nielegalne podłączenie do kanalizacji – co za to grozi?

Przedstawiciele Wodociągów przypominają, że wprowadzanie deszczówki, wód roztopowych czy drenażowych do kanalizacji sanitarnej jest niezgodne z przepisami. Takie działanie grozi nie tylko grzywną w wysokości nawet 10 tysięcy złotych, ale też poważnymi konsekwencjami technicznymi – zalaniem, cofnięciem się ścieków czy przelaniem instalacji.

Sanitarna kanalizacja nie jest przystosowana do przyjmowania dodatkowych ilości

wody, zwłaszcza w czasie intensywnych opadów. Dlatego tak ważne jest, by odprowadzać deszczówkę zgodnie z obowiązującymi normami – najlepiej bezpośrednio do gruntu, przykanaliku burzowego lub zbiorników retencyjnych.

Co zrobić z deszczówką?

Zamiast nielegalnie odprowadzać wodę deszczową do kanalizacji sanitarnej, warto wykorzystać ją w sposób zgodny z przepisami i przyjazny dla środowiska. Deszczówkę można zagospodarować na kilka sposobów: najprościej odprowadzić ją bezpośrednio na teren działki, gdzie wsiąknie w grunt. Można również zastosować zbiorniki retencyjne lub systemy rozsączające, które pozwolą na magazynowanie wody i wykorzystanie jej np. do podlewania ogrodu, mycia samochodu czy prac porządkowych. Coraz więcej osób decyduje się też na instalację ogrodów deszczowych, które nie tylko pomagają w gospodarowaniu wodą, ale też poprawiają estetykę posesji. (iw)

Zlecili odstrzał dzików

Problem z dzikami narasta z roku na rok w Jaworznie. Prezydent miasta **Paweł Silbert** podjął decyzję o redukcyjnym odstrzale dzików na terenie Jaworzna.

W ciągu roku celem jest wyeliminowanie 50 dzików, które wchodzą na tereny zabudowane i stanowią zagrożenie dla mieszkańców. Odstrzał będzie prowadzony po zgłoszeniach od mieszkańców. O zwierzynie, która stanowi zagrożenie moż-

na powiadomić Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Miasto wróciło do intensywnego odstrzału redukcyjnego w 2024 roku. 5 marca 2024 roku prezydent wydał decyzję o odstrzale, który potrwał do 10 grudnia. Podczas tych działań odstrzelono 50 dzików, czyli liczbę, którą założono. W 2025 roku działania rozpoczęto wcześniej, choć władze miasta zauważają, że liczba zgłoszeń dotyczą-

cych dzików z roku na rok maleje. Takie miało miejsce na ulicy Fredry w Jaworznie, gdzie locha stanowiła zagrożenie dla mieszkańców Osiedla Podłęże. Urząd miejski informuje, że zwierzę zostało zastrzelone.

Za odstrzał dzików odpowiadają również koła łowieckie, które realizują tzw. plany łowieckie. Ich zadaniem jest kontrola liczebności dzików oraz ograniczenie ich obecności na terenach zabudowanych. **Weronika Palka**

Grzegorz Braun w Jaworznie

Na rynku w Jaworznie odbyło się spotkanie z **Grzegorzem Braunem**, kandydatem w nadchodzących wyborach prezydenckich.

Organizatorzy podkreślali, że **Grzegorz Braun** to „jeden jedyny kandydat, który różni się od całej reszty” – nie tylko postawą w czasie pandemii, ale także konsekwencją w działaniu. Przypomniano, że podczas tzw. bezprawnych lockdownów to właśnie środowisko Brauna wspierało przedsiębiorców w Jaworznie, którzy otwierali lokale mimo rządowych zakazów. „To drużyna Brauna wtedy była z ludźmi. Nie politycy, którzy dziś rządzą, ani ci, któ-



rzy rządzą wcześniej” – mówił Wojciech Siński.

Przez większą część spotkania politycy i sympatycy Konfederacji nie szczędzili krytyki pod adresem władz – zarówno polskich, jak i europejskich. Pandemia została określona jako „fałszywa”, a jej konsekwencje jako „ohydne i antyludzkie”.

Grzegorz Braun ogłosił, że jeśli zostanie prezydentem:

- Nie pośle Wojska Polskiego na żadną wojnę,
- Odrzuci „pakt migracyjny” i „zielony ład”,
- Zlikwiduje PIT i ograniczy ZUS do minimum,
- Będzie dążył do „demonopolizacji służby zdrowia i edukacji”,
- Przywróci energię opartą na węglu jako podstawę gospodarki.

Nie zabrakło ostrych słów wobec „propagandy de-wiacji” i „eksperymentów na dzieciach”. Braun apelował do mieszkańców, by „nie przechodzili obojętnie” wobec tego, co – jego zdaniem – dzieje się w szkołach i mediach. (iw)

OGŁOSZENIE

prof. dr hab. n. med. Grzegorz Franik

WYBITNY
SPECJALISTA W
DZIEDZINIE
GINEKOLOGII
ORAZ
ENDOKRYNOLOGII

+48 578 202 272
+48 511 077 897
32 445 70 16

ul. Nadbrzeżna 12, Matejki 4

I N F O R M A T O R	
P O L I C J A	
Komenda Miejska, ul. Narutowicza 1 tel. 997, 47 85-25-255	
S T R A Ż P O Ż A R N A	
Komenda Miejska, ul. Krakowska 7.....tel. 998, 47 851-08-00	
S T R A Ż M I E J S K A	
Straż Miejska – Plac Górników 5.....tel. 986, 32 618-16-18	
P O G O T O W I A	
Numer alarmowytel. 112	
Pogotowie ratunkowe, ul. Chełmońskiego 28..... tel. 999	
Pogotowie gazowe, Jaworzno, ul. Matejki 33 tel. 992	
Pogotowie energetyczne, ul. Wojska Polskiego 2 tel. 991	
Pogotowie wodociągowe, ul. Św. Wojciecha 34..... tel. 994	
Pogotowie ciepłownicze, Al. Tysiąclecia 7 tel. 993	
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, ul. Krakowska 22.....tel. 32 61-81-890	
U R Z Ę D Y	
Urząd Miejski ul. Grunwaldzka 33 – centrala..... tel. 32 618-15-00	
strona internetowa:www.jaworzno.pl	
Miejski Rzecznik Konsumentów – Plac Górników 5..... tel. 32 61-81-777	
Urząd Skarbowy, ul. Grunwaldzka 274.....tel. 32 616-54-94	
Powiatowy Urząd Pracy Jaworzno, ul. Północna 9b tel. 32 618-19-00	
Poczta Główna, ul. Pocztowa 9.....tel. 32 616-38-32	
Prokuratura Rejonowa, ul. Inwalidów Wojennych 5.....tel. 32 615-57-01	
Sąd Rejonowy, ul. Grunwaldzka 28tel. 32 758-62-00	
Infolinia ZUS tel. 22 560 16 00	
Z D R O W I E	
Szpital Miejski, ul. Chełmońskiego 28 tel. 32 616-44-82, 32 317 45 11	
M I E J S K I E I N S T Y T U C J E	
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Rynek Główny 17.....tel. 32 751-91-92	
Biblioteka Pedagogicznatel. 32 616-26-95	
Muzeum Miasta Jaworzna, ul. Pocztowa 5..... tel. 32 618-19-50	
Miejskie Centrum Kultury i Sportu, ul. Grunwaldzka 80tel. 32 745-10-30	
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS), ul. Północna 9b tel. 32 618-18-40	
S P O Ł E C Z N E I N S T Y T U C J E	
Hospicjum, ul. Górnicznej 30, od 8.00 do 16.00..... tel. 32 616 -74-44	
Hospicjum 24h/dobę domowe tel. 601-51-91-02	
S P O T K A N I A A A	
Obecnie wszystkie mitingi AA na terenie Jaworzna odbywają się na ul. Św. M. Kolbego 5 (salka przy kościele na Osiedlu Stałym) w każdy wtorek o godzinie 18.15, środę godz. 18.00 i sobotę godz. 17.00.	

JAWORZNIANIE ODESZLI DO PANA

Śp. RYBA Z DOMU KAWALA BARBARA zmarła 11-04-2025. Żyła lat 83. Pogrzeb odbył się 12-04 na cmentarzu Komunalnym Szczakowa.

Śp. TOBIASZEWSKI BOLESŁAW zmarł 10-04-2025. Żył lat 89. Pogrzeb odbył się 14-04 na cmentarzu Parafialnym na Osiedlu Stałym.

Śp. MAMICA ZBIGNIEW zmarł 10-04-2025. Żył lat 57. Pogrzeb odbył się 17-04 na cmentarzu Komunalnym Wilkoszyn.

Śp. MOŚCICKI JÓZEF zmarł 10-04-2025. Żył lat 91. Pogrzeb odbył się 14-04 na cmentarzu Parafialnym w Ciężkowicach.

Śp. ZARZECZNY DARIUSZ zmarł 10-04-2025. Żył lat 54. Pogrzeb odbył się 15-04 na cmentarzu Parafialnym Dąbrowa Narodowa.

Śp. BUSKA JADWIGA zmarła 09-04-2025. Żyła lat 61. Pogrzeb odbył się 11-04 na cmentarzu Parafialnym w Niedzieliskach.

Śp. SMALCERZ IGNACY zmarł 09-04-2025. Żył lat 89. Pogrzeb odbył się 12-04 na cmentarzu Parafialnym Bieczyna.

Śp. FILA Z DOMU KACZMAR TEODORA zmarła 08-04-2025. Żyła lat 87. Pogrzeb odbył się 11-04 na cmentarzu Komunalnym Wilkoszyn.

Śp. WĘGRZYN JÓZEF zmarł 08-04-2025. Żył lat 76. Pogrzeb odbył się 11-04 na cmentarzu Parafialnym Bieczyna.

Śp. DUCHNIK ROZALIA zmarła 08-04-2025. Żyła lat 90. Pogrzeb odbył się 12-04 na cmentarzu Pechnickim.

Śp. PALION BOLESŁAW zmarł 08-04-2025. Żył lat 90. Pogrzeb odbył się 12-04 na cmentarzu Parafialnym Łubowiec.

Śp. MAZGAJ Z DOMU SZALAJ DANIELA zmarła 07-04-2025. Żyła lat 77. Pogrzeb odbył się 10-04 na cmentarzu Parafialnym w Ciężkowicach.

OGŁOSZENIE

Nr 1 HALA-TAXI 24H

w Jaworznie **NAJTANIEJ**

32 793-83-83

Zwłoki w Kozim Brodzie

Ciało niezidentyfikowanego mężczyzny znaleziono w Kozim Brodzie. Pojawiają się domniemania, że jest to zaginiony w roku 2023 mieszkaniec Jaworzna. Kluczowe w ustaleniu wszystkich faktów będą opinie biegłych – informuje prokuratura.

Prokuratura Rejonowa w Jaworznie ujawnia kolejne informacje dotyczące ludzkich szczątków, które odnaleziono w rejonie skrzyżowania ulic Antoniego i Jacka Malczewskich w Szczakowej. Jak podaje prokurator Olga Kowalska-Mościńska, ciało znajdowało się w bardzo zaawansowanym stanie rozkładu – wskazuje to, że zwłoki mogły przebywać w kory-



cie rzeki nawet przez około rok. Do makabrycznego odkrycia doszło 8 kwietnia około godziny 18.00, podczas prac koparką związanych z udrożnianiem rzeki.

Śledztwo w sprawie nieumyślnego spowodowania śmierci

W związku z ujawnieniem zwłok, Prokuratura Rejonowa w Jaworznie prowadzi postępowanie

nie w kierunku art. 155 Kodeksu karnego, czyli nieumyślnego spowodowania śmierci. Taka kwalifikacja jest nadawana obligatoryjnie, więc śledczy wykluczają także scenariusza dotyczącego samobójstwa czy nieszczęśliwego wypadku.

Aktualnie nie jest znana tożsamość zmarłego. Prowadzone są obecnie działania, które pozwolą nam odpowiedzieć na pytanie, kim

był zmarły mężczyzna i jaka była przyczyna jego śmierci. Do tego czasu śledczy nie będą mogli udzielić dalszych informacji.

Czy to przełom w sprawie zaginionego Dariusza Ryznara?

W przestrzeni publicznej pojawiły się spekulacje, że odnalezione ciało może należeć do Dariusza Ryznara – mieszkańca dzielnicy Pieczyńska, który zaginął 18 sierpnia 2023 roku. Mężczyzna wyszedł z domu i nie nawiązał już żadnego kontaktu z bliskimi. Zaginięcie zgłosiła zaniepokojona siostra.

Ryznar w chwili zaginięcia miał 46 lat. Jego dane wciąż widnieją w policyjnych bazach jako

osoby zaginionej. „Istnieje podejrzenie, że jest to ciało zaginionego, ale to potwierdzi śledztwo i powołany biegły” – wyjaśnia mł. asp. Justyna Wiszowaty, officer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Jaworznie.

W lutym tego roku sprawą zaginięcia Dariusza Ryznara zainteresowali się autorzy internetowego projektu Polskie Archiwum X, zajmującego się analizą trudnych i niewyjaśnionych spraw kryminalnych. W materiale opublikowanym na platformie YouTube sugerowali oni, że tuż przed zaginięciem Ryznar miał pożyczyć pieniądze od znajomych, a kilka dni później miało dojść do bójki.

Dariusz Janowski

Sprawca śmiertelnego wypadku usłyszał zarzuty

Sprawca śmiertelnego wypadku z ulicy Jesiennej, w którym zginęła Daria z Jaworzna, odpowie przed sądem. Prokuratura Rejonowa w Jaworznie postawiła zarzuty 21-latkowi. Mężczyzna w trakcie postępowania tłumaczył się nie pamięcią. To już kwestia czasu, jak sprawa trafi do sądu.

Prokuratura Rejonowa w Jaworznie ujawnia, co udało się dotąd ustalić w sprawie tragicznego wypadku drogowego, do którego doszło 8 marca na ulicy Jesiennej. W wyniku zderzenia dwóch samochodów śmierć poniosła Daria, czyli 31-letnia mieszkanka Ja-

worzna. Towarzyszącej 4-letnie dziecko trafiło do szpitala. Sprawcą wypadku był 21-letni mieszkaniec Chrzanowa.

Po przejściu sprawy od policji prokuratura przeprowadziła szereg czynności śledczych, mających na celu ustalenie dokładnego przebiegu i okoliczności zdarzenia. Pomimo tego, że sprawca podczas przesłuchań tłumaczył, że nic nie pamięta, śledczym udało się zgromadzić materiał dowodowy, który pozwolił na postawienie mu zarzutów.

Zarzuty i możliwa kara

– Obecnie postępowanie jest w fazie

ad personam, co oznacza, że podejrzanemu przedstawiono zarzut popełnienia przestępstwa. Jest to zarzut z artykułu 177 kodeksu karnego z dwoma, powiedzmy, paragrafami, które zawierają w sobie i fakt spowodowania śmiertelnego wypadku, i fakt spowodowania uszczerbku na zdrowiu córce pokrzywdzonej, która jechała w aucie razem z mamą.

Podejrzany został przesłuchany przez prokuratora przy okazji ogłaszania zarzutu. Nie przyznał się do popełnienia zarzucanego mu czynu, natomiast jego wersja wydarzeń jest taka, że nie pamięta całego

zdarzenia – nie ma nic więcej do powiedzenia, wyparł to z pamięci.

Prokurator zastosował po przestuchaniu środków zapobiegawczy w postaci dozoru policji. Natomiast z uwagi na problemy zdrowotne podejrzanego, który sam też ucierpiał zdrowotnie podczas samego wypadku, obecnie ten dozór nie jest realizowany z uwagi na niemożliwość stawiennictwa w omendzie miejskiej policji podejrzanego – informowała Prokurator Olga Kowalska-Mościńska.

Mężczyzna usłyszał zarzuty, których konsekwencją może być na-

wet 12-letni wyrok pozbawienia wolności. Jednak obecnie sprawca również podlega leczeniu ze względu na odniesione w trakcie wypadku obrażenia. Do czasu rozprawy zastosowano wobec niego środek zapobiegawczy w postaci dozoru policyjnego. Ten jednak zacznie obowiązywać dopiero z chwilą, gdy sprawca będzie mógł opuścić mury szpitala.

Wiadomo już, że sprawa znajdzie swój finał w sądzie. Termin obecnie nie jest znany, lecz możliwe jest, że pierwsze kroki ku ukaraniu 21-latka postawione będą już za miesiąc.

Dariusz Janowski

OGŁOSZENIA

Zakład Pogrzebowy Misja

Jaworzno ul. Sławkowska 16a
tel. 32/ 616 22 68, 032/ 751 95 92

Czynne całą dobę, bezpłatna kaplica pożegnalna

31/D/11

Orfeusz Całodobowe Kompleksowe

Usługi Pogrzebowe 43-603 Jaworzno
ul. Partyzantów 11 (Osiedle Stałe)
telefony całodobowe
32/ 752 60 75, 616 85 67, 600 390 300
ul. Sławkowska 1a tel. 32 745 10 10, 503 516 885

33/D/11

Kompleksowe Usługi Pogrzebowe „KORONA” Leiko Jan

Kaplica Pożegnalna Bezpłatna
43-600 Jaworzno ul. Królowej Jadwigi 2
tel/ fax 32/ 616 35 98, 502 298 696

Całodobowy

32/D/11

Zakład Pogrzebowy Kalia

Jaworzno ul. Chełmońskiego 22
tel. 32/ 615 04 15

czynne całą dobę, bezpłatna kaplica pożegnalna

31/D/11

Biuro ogłoszeń przy ul. św. Barbary 7, tel. (32) 751 91 30, e-mail: biuro@ct.jaworzno.pl

Adres redakcji: „Co Tydzień”, 43-600 Jaworzno, ul. św. Barbary 7, Red. naczelny: tel. 32 751-91-30
Wydawca: „Wydawnictwo GM” sp. z o.o.
http://www.wydawnictwogm.jaworzno.pl

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Materiałów niezamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania w nich skrótów, nadawania własnych tytułów itp.

REDAGUJE ZESPÓŁ: Franciszek Matysik (red. naczelny), Mirosława Matysik. **Współpracownicy:** Ryszard Czerwonka, Piotr Grzegorzek, Elżbieta Bigas, Weronika Palka, Barbara Sikora, Józef Matysik, Ryszard Karkosz, Jarosław Sawiak, Jan Ryszard Drag, Artur Nowacki, Dariusz Janowski, Klaudia Sedlaczek-Hebda, Jerzy Nieużyła.

Biuro reklamy i ogłoszeń: Aneta Zagrodnik (kier. biura).

Korekta: Artur Ziemniak. **DTP:** Kazimierz Gruszowski.

Druk: WYBORCZA sp. z o.o., 03-230 Warszawa, ul. Daniszewska 27

Nakład: poniżej 15 000 egz.



10. urodziny i dzień otwarty Centrum Ogrodniczego Jawor

Atrakcje dla klientów w każdym wieku. Do tego specjalne promocje i oferty. To wszystko z okazji 10-lecia Centrum Ogrodniczego Jawor.

Jawor to jedno z największych centrów ogrodniczych w Jaworznie. Od dekady służy mieszkańcom miasta i okolic, oferując szeroki asortyment roślin, akcesoriów ogrodowych oraz fachowe doradztwo. Pracownicy podkreślają, że wyróżnia ich nie tylko bogata oferta, ale przede wszystkim pasja i zaangażowanie w pracę.

– Nasza ekipa robi fantastyczną robotę. Mamy ludzi, którzy naprawdę wiedzą, czym się zajmują, mają dużą wiedzę i potrafią doradzić.

W ramach urodzinowego wydarzenia na odwiedzających czekały atrakcyjne rabaty, pokazy kulinarne, m.in. robienia pizzy i grillowania, a także spotkania z przedstawicielami branży ogrodniczej. Dla najmłodszych przygotowano animacje, warsztaty siania nasion, dmuchany zamek, watę cukrową i popcorn. Nie zabrakło też specjalnej ścianki do zdjęć oraz urodzinowego tortu.

Klienci, którzy regularnie robią zakupy w Jaworze, podkreślają wysoką jakość oferowanych ro-



ślin oraz profesjonalizm obsługi.

– Robię tu zakupy często i jestem bardzo zadowolony. Rośliny są zdrowe, wszystko pięknie rośnie. Zwracają uwagę na jakość – mówi jeden z klientów.

– Przez jakość rozumiemy m. in. to, że roślina musi być dobrze ukorzeniona i być w odpowiednim pojemniku, mieć odpowiedni wzrost. Wybór mamy ogromny – dodaje przedstawiciel dostawców.

Wśród najnowszych trendów ogrodniczych pracownicy wymieniają wieloletnie byliny, rośliny miododajne oraz trawy ozdobne, które cieszą się dużym uznaniem klientów.

Centrum Ogrodnicze Jawor nie tylko sprzedaje rośliny, ale także edukuje. – Już od najmłodszych lat uczymy dzieci ogrodnictwa. Chcemy, żeby wiedziały, jak ważne jest zdrowe odżywianie i skąd biorą się warzywa i owoce.



Przedstawiciele centrum zauważają, że roślinie zainteresowanie zieleńią nie tylko wśród właścicieli ogrodów, ale także mieszkańców bloków, którzy coraz częściej starają się dbać o swoje balkony.

– Ludzie chcą mieć ładnie, zielono i kolorowo. A u nas napraw-

dę jest w czym wybierać. Urodzinowa atmosfera, pozytywna energia i bogaty program wydarzenia sprawiły, że sobotnie święto w Jaworze przyciągnęło wielu mieszkańców. Na profilu społecznościowym centrum można zobaczyć zdjęcia z wydarzenia,

które pokazują, jak wyjątkowe jest to miejsce i jak wiele radości daje kontakt z naturą.

Jak mówią organizatorzy – świętowanie trwało przez jeden dzień, ale do Centrum Ogrodniczego Jawor warto zaglądać przez cały rok. (iw)

OGŁOSZENIE

**Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych wiary, nadziei i miłości.**

**Niech tegoroczne święta przyniosą Państwu
radość w sercach i wzajemną życzliwość.**

**Niech dadzą siłę w pokonywaniu wszelkich trudności
i pozwolą z nadzieją patrzeć w przyszłość.**

Wesołych świąt!!!

**życzą Radni Klubu
Koalicji Obywatelskiej**



od 12 kwietnia działa linia autobusowa 390

OGŁOSZENIE



Senatorka RP
JOANNA SEKUŁA
#SenatorkaSekula

Z okazji Świąt Wielkanocnych pragnę złożyć najserdeczniejsze życzenia zdrowia, spokoju i radości.

Niech ten czas przyniesie Państwu nadzieję, wytchnienie oraz siłę do realizacji planów.

Wesołych Świąt!

Joanna Sekuła

OGŁOSZENIE

Zdrowych, radosnych i spokojnych Świąt Wielkanocnych oraz pomyślności w życiu zawodowym i osobistym życzą

pracownicy Muzeum Miasta w Jaworznie



PKM Jaworzno uruchamia sezonową linię 390. Autobusem na Sosinę, Gródek i Geosferę

PKM Jaworzno informuje o uruchomieniu sezonowej linii autobusowej 390, która umożliwia dojazd m.in. nad Sosinę, do Geosfery i Parku Gródek. Linia została uruchomiona ostatniej soboty, czyli 12 kwietnia.

Jak podaje PKM, decyzja o wznowieniu kursów została podjęta w związku z korzystnymi prognozami pogodowymi i rosnącym zainteresowaniem mieszkań-

ców aktywnym spędzaniem czasu na świeżym powietrzu.

Sezonowe połączenie będzie funkcjonować w każdy weekend oraz święta aż do 5 października. Dodatkowo, w okresie wakacyjnym – od 30 czerwca do 29 sierpnia – autobusy linii 390 będą kursować również w dni robocze. Szczegółowy rozkład jazdy dla tych dni zostanie opublikowany w późniejszym terminie. **AZ**

Zdarzyło się w Jaworznie. Historie prawdziwe

Oddałam swoje dziecko

Jakiś czas odczekałam zanim postanowiłam zająć się tematem podesłanym mi przez panią Barbarę. Bo to niełatwa i bardzo smutna sprawa, nasuwająca wiele wątpliwości i pytań bez odpowiedzi. Dla mnie autorka poniższego maila jest niewątpliwą bohaterką, ale czy każdą kobietę byłoby stać na taki heroizm? A jeśli nie, to czy inni ludzie lub ona sama powinna się za to potępiać?

„Mój mąż bardzo chciał mieć syna – pisze pani Basia. – Mieliśmy już trzy córki, ale on był tak zafiksowany na męskim potomku, że uległam jego namowom i postanowiliśmy spróbować raz jeszcze. Ale chyba nie taki był boski plan, bo trzy kolejne ciężce poroniłam, a gdy udało mi się ją donosić i urodziłam w końcu chłopca, miałam czterdzieści lat. Mateuszek niestety nie rozwijał się jak dzieci w jego wieku, nie chodził, nie mówił. Biegaliśmy od lekarza do lekarza i w końcu, w wieku dwóch lat stwierdzono u niego upośledzenie umysłowe w stopniu znacznym. Dowiedzieliśmy się wtedy, że Mateuszek maksymalnie osiągnie rozwój intelektualny sześciolatniego dziecka. Z czasem okazało się, że w niektórych dziedzinach nie sięgnął nawet tego pułapu: nauczył się co prawda chodzić, ale nie mówił, nie potrafił wykonać najprostszych czynności, w tym skorzystać samodzielnie z toalety. Tak więc miałam teraz czwórkę dzieci, w tym jedno niemowlę, które nim pozostanie na zawsze... Pisé miałam, bo mąż nie poradził sobie z sytuacją i zostawił nas, gdy Mateuszek miał cztery latka. Utknęłam w domu, zdana na pomoc coraz starszych có-

rek, dorabiając szcieniem i poprawkami krawieckimi. Było ciężko, bo synek mi we wszystkich czynnościach przeszkadzał, zazdrosny o każdą chwilę, w której nie zajmowałam się wyłącznie nim. Ale nie narzekałam, nie przeklinałam losu, bo kochałam to dziecko najbardziej ze wszystkich. Ono najbardziej tego uczucia potrzebowało i ja mu je dawałam, nie żałowałam poświęcanego mu czasu, ani tego, co umykało mnie samej. Córki z czasem zaczęły układać sobie życie, kolejno wychodziły za mąż i wyprowadziły się z domu. Zostaliśmy z Mateuszkiem całkiem sami, od dawna nikt nas już nie odwiedzał, czemu ani się nie dziwiłam, ani nie miałam tego nikomu za złe. Bo mój syn potrafił na przykład się wysikać lub wypróżnić na środku pokoju, a jeśli kogoś (z tylko jemu znanych powodów) nie lubił, bywał dla tej osoby bardzo przykry. Z rodziną też nie utrzymywałam kontaktu, bo oni mieli dla mnie tylko i wyłącznie dobre rady. Próbowali mnie przekonać, że powinnam Mateuszkowi załatwić pobyt w jakimś ośrodku, bo on i tak nie docenia tego, co dla niego robię, nie jest niczego świadomy i będzie mu wszystko jedno, gdzie dostanie jeść i gdzie położyć go spać.

Bardzo bolały mnie takie uwagi, bo mój syn bezgranicznie mnie kochał i tylko mnie bezgranicznie ufał. Nie umiałam sobie wyobrazić, że od któregoś momentu, zupełnie nie rozumiejąc dlaczego, miałby się nagle znaleźć w obcym miejscu wśród obcych ludzi...

Ale z upływem czasu zaczęło się okazywać, że stają przede mną wyzwania, na które nie byłam gotowa i którym być może nie sprostać. Mateuszek miał spory apetyt, rósł jak na drożdżach, tył, i dojrzewał. Nagle miałam w domu wielkiego, dorosłego faceta ze wszystkimi fizycznymi właściwościami dla

zdrowego mężczyzny w jego wieku. Był bardzo silny i zupełnie nie zdawał sobie sprawy, że przytulając się do mnie jak dawniej, zaczął wyrządzać mi krzywdę. A ja, już niemłoda, z nadwyreżowanym kręgosłupem, drętwieniem kończyn nie dawałam sobie rady z jego czułościami. Nosił mnie po mieszkaniu jak lalkę, raz w czułym synowskim uścisku złamał mi zebro, innym razem obojczyk. A gdy kiedyś o mało mnie nie udusił i tylko cudem uwolniłam się z jego objęć, podjęłam bardzo trudną dla mnie decyzję i oddałam moje dziecko do domu opieki. Odwiedzam go codziennie, spędzam z nim tyle czasu, ile mogę. Wiem, że ma dobrą opiekę i ja czuję się tam z nim bezpiecznie. Ale serce mi się kraje, kiedy za każdym razem mój synek, gdy od niego wychodzę płacze jak małe dziecko i całuje mnie po rękach, chcąc mnie zatrzymać, albo próbuje pójść razem ze mną. Tak pewnie będzie, aż jedno z nas nie odejdzie na zawsze, bo jestem matką, a tym instynktem nie rządzi ani logika, ani rozsądek, ani troska o swoje własne dobro. I nie mogę się nadziwić, że są kobiety, które porzucają własne, zdrowe dzieci, albo rodzice, którzy je biją i znęcają się nad nimi. Ja bym Mateuszkowi nieba przychyliła, bez wahania oddałabym życie, gdyby dzięki temu mógł być jak inni, sprawny, radosny, szczęśliwy. A tymczasem mam poczucie, że go zdradziłam, zawiodłam i nieustająco muszę tłumaczyć się sama przed sobą, że to było jedyne możliwe wyjście”.

Grażka

Lubię słuchać ludzi, a ludzie lubią opowiadać mi swoje historie. Jeśli zdarzyło ci się coś, czym chcesz się podzielić, skontaktuj się z nami, a my opiszemy i opublikujemy twoją historię. Mail: historiegrazyny@gmail.com

Symbolika święconki

Święconka to koszyczek z pokarmami, który wierni zanoszą do poświęcenia w Wielką Sobotę. Święcone zaś to późne wielkanocne śniadanie, na które składają się przede wszystkim te poświęcone pokarmy.

Każdy z tych poświęconych pokarmów ma określoną symbolikę. Jak nakazuje tradycja, święcić należy przede wszystkim jaja. Są one symbolem Zmartwychwstania. Pisklę wydobywające się ze skorupki jest metaforą wychodzącego z grobu Chrystusa. We wczesnych latach chrześcijaństwa jajka nie wchodziły w skład święconego, ponieważ obowiązywał zakaz spożywania jaj w czasie Wielkanocy. Został on zniesiony w XII w. Począwszy od tego wieku, jaja stały się nieodzownym symbolem Wielkanocy i i samej święconki.

Jaja są zdobione różnymi technikami, to tzw. pisanki. Zwyczaj malowania jajek przywędrował do Polski z Persji, najstarsza pisanka odnaleziona przez archeologów na ziemiach polskich pochodzi z X wieku. Pisanki oznaczają też nadzieję rodzącą się wraz z wiosną i budzącą się do życia naturę.



Święcenie pokarmów na Równej Górze

W koszach do święcenia umieszcza się też baranki, najczęściej z ciasta, ale też z cukru, masła, marcepanu czy ciasta chlebowego. Symbolizują takie wielkanocne baranki czystość i niewinność, a także Chrystusa i jego ofiarną śmierć za odpuszczenie grzechów.

Figurki zajęcy symbolizują Zmartwychwstanie, Wielkanoc i wiosnę.

Chrzan w koszyczku wielkanocnym symbolizuje mękę Chrystusa, chleb – ciało Chrystusa,

Wedle dawnego zwyczaju należało poświęcić wszystko, co zjadano na śniadanie wielkanocne. Świecono więc kielbasy, szynki, baby i mazur-

ki, było tego tyle, że nie zanoszono koszy do kościołów, a zapraszano do domów księży, którzy święcili jadło na wielkich stołach.

Współcześnie święci się pokarmy dosłownie w symbolicznych wielkościach.

Dawnymi czasy świąteczne placki wyobrażały zaskakujące zjawiska. „Był taki placek, co miał w środku sadzawkę z białego miodu i wyglądały rybki i nimfy kąpiące się, a kupid strzelał do nich z łuku...”. Dla uniknięcia kłopotów żółdkowych po takim obfitym świątecznym śniadaniu należało spożyć święcony chrzan i chuchnąć trzy razy do komina. **EB**

Z szafy prokuratora



Gwałciciel (cz. 2)

Okazało się, że można mu jedynie odebrać kieszonkowe albo ograniczyć rozmowy telefoniczne. – Nie miałem informacji, że na przepustkach broi – dyrektor zakładu poprawczego, nie potrafi sobie przypomnieć nic, co by obciążało Dawida. – Nie sprawiał żadnych problemów wychowawczych – zapewnia. – Słuchy o tym, że coś wywija, zaczęły do nas docierać później, gdy już uciekł. Uciekł, zanim skończył 17 lat. Złapano go na dworcu po tym, jak napadł na 19-letnią dziewczynę i grożąc jej nożem, zabrał torebkę. Wtedy był już sądzony jak dorosły, trafił do więzienia. – Codziennie godzina spaceru i 23 godziny w celi, to dużo czasu na rozmyślanie. Wiele się nauczyłem – opowiada. Czego dokładnie? Nie umie wymienić. Przywieszennego gimnazjum nie skończył. O przyuczeniu się do jakiegoś zawodu zapomnij. Z więzienia wyniósł tylko 20 zł, które dostał na bilet i czarne buty, sznurowane, zakupione na koszt państwa, bo z tych, w których go zatrzymano, już wyrósł.

Matka Dawida – gdy się okazało, że syn wychodzi – biegła po sąsiadach, czy by kto nie pojechał po niego samochodem, bo skomunikowanie ze wsią jest słabe: pekaes jeździ tylko do powiatu, a dalej 11 km trzeba iść pieszo. No i szedł. Nikt ze wsi po niego nie pojechał. Ludzie byli w strachu i zdziwieni, że już go wypuszczono. Tak szybko? Zaczęli liczyć: za gwałt i morderstwo posiedział w poprawczaku niecałe trzy lata, a później w więzieniu niecałe trzy za napad.

Sekretarz gminy mówiła, że jak tylko Dawid wrócił, zapłonał strach. – Różne pogrożki były. I różne obawy – opowiadała. Jedni mówili, że on dostanie za swoje tak, że popamięta. Inni, że to on jeszcze wszystkim pokaże. – Na pewno coś wywinie, tylko patrzeć – twierdził Krzysz-

tof B. Mieszka w domu, który stoi przy tej samej ubitej drodze co barak Dawida. Boi się. – Tylko głupi by się nie bał – mówił. Dziwiło go, że w wiosce tak szybko doszło do podziałów. Jedni boją się Dawida, a drudzy zaczęli bać się o niego. Zaczynają przebąkać, że już swoje odpokutował, z domu przecież prawie nie wychodzi, tyle co do szopy po drewno. Dobrze, że z opieki dostał te 500 złotych na ubranie, bo on z więzienia taki biedny wrócił. I jednak chyba – jak im się wydaje – naprawiony, bo dni mijają, a nikogo nie tknął. Z oczu mu jakoś lepiej patrzy niż przed skazaniem – mówią. – A ja im mówię: poczekajcie jeszcze trochę, to się zdziwicie – przekonuje. – Przecież tu nawet jednego policjanta nie ma, który by w razie czego Dawida powstrzymał. Jeśli ktoś się nie boi, to chyba tylko ten, kto nie ma dzieci. Dzieciom zabrania się więc wracać ze szkoły na piechotę. Wszystkie jadą gimbusiem. Kierowca podjeżdża jak najbliżej domów, wysadza i czeka, aż dojdą do drzwi.

Profesor Zbigniew Lew Starowicz, seksuolog, (ostrożnie, bo nie badał Dawida) tłumaczy: – Jeśli on na przepustce, pod groźbą sankcji, dopuszczał się czynów niedozwolonych, po wyjściu na wolność nie należy się spodziewać niczego innego.

– Wysoki stopień zdemoralizowania jak na tak młody wiek – zauważa inny seksuolog, dr Stanisław Dulko. Ostrożnie (bo trudno jednoznacznie wyrokować, nie wiedząc, jakie zmiany zaszły w nim, gdy odbywał karę) mówi o Dawidzie to samo: – Należy realnie rozważać jego kolejne ataki.

– Nie! – Dawid nie życzy sobie, żeby mu fotoreporter robił zdjęcie. – Po co jakieś fotki, człowieku, daj spokój. – A niechby każdy zobaczył, jak wygląda. Powinien zobaczyć, żeby wiedzieć, kogo się bać – mówi Krzysztof B.

Jest pewien, że bać się powinien każdy, nie wiadomo, na kogo padnie. Nie zaraz. I może ofiara nie będzie z tej wsi. Ale on daje głowę, że tragedia nastąpi. Gdyby był ministrem sprawiedliwości, od razu by przehorsował, żeby publikować zdjęcia skazanych za najcięższe przestępstwa.

Dawid mówi, że nikt mu dotąd prosto w twarz nie przykreto nie powiedział. Na razie żyje mu się tu spokojnie. W przeciwieństwie do rodziców zamordowanej Sylwii, którzy ze strachu przed Dawidem wyprowadzili się do innej gminy. Władze się ulitowały i udostępniły im tymczasowo lokal w domu dziecka. Czują się tu bezpiecznie. Karnista prof. Piotr Kruszyński dziwi się, że to rodzina ofiary musiała uciekać przed wychodzącym na wolność sprawcą. – To nienaturalna sytuacja – mówi.

– Miałabym patrzeć na niego i cierpieć? Na nowo przeżywać? Dzieci trzymać w domu jak w więzieniu? – pyta Violetta C. Była w siódmym miesiącu ciąży, gdy pudrem próbowała pokryć sińce na twarzy zabitej córki. Malowała ją i wyła z bólu. Był strach, że po stracie najstarszej straci i tę, która jeszcze wtedy nie zdążyła się urodzić. Dzięki Bogu urodziła się zdrowa, ma teraz 6 lat. Ale nadal mówi niewyraźnie. Cieślakowie są pewni, że to na skutek tamtych strasznych nerwów. Obiecali sobie, że choćby nie wiadomo co, żadnego więcej dziecka Dawid im nie zmarnuje. – Może on już sobie coś uplanował, może mu się coś kłębi w głowie? Z wiekiem – przypuszcza ojciec Sylwii – mogą mu przychodzić do głowy myśli nie tak proste jak w podstawówce. – Nasze dziecko schował tak, żeśmy się naszukali, ale jednak na następny dzień udało się trafić. Myślę, że jakby zabił teraz, to już tak, żeby się nie udało odkopać.

Pitawal

PRZYRODA WOKÓŁ NAS

Piotr Grzegorzek

Wiązy z Cezarówki

Kolejna sobotnia wyprawa zaliczona. Wstępnie celowaliśmy w obszar położony na północ od Ogrodzieńca. Ostatecznie padło na tereny położone na południe. Na początku obejrzelśmy źródło Bełkotek oraz nieodległą Krępę. Potem po przerwie na kawę i coś udaliśmy się do sławnego źródła Centurii na zachód od miejscowości Hutki Kan-ki. Szczegóły w stosownym cyklu fotoreportaży. Teraz cofnę się do piątego kwietnia, kiedy to przeszedłem się przez wzgórze Korzeniec, a następnie obejrzałem zarośla w Cezarówce Dolnej.

Pierwsze wrażenie

Miejsce akcji znajduje się nieco na zachód od łuku ulicy Trzykrotek. To około 150 metrów na południe od tutejszego przystanku autobusowego. Spoglądając na tę okolicę z góry wyraźnie widać trójkąt-



Korzenie pierwszego wiąz

Korona rozwidla się na znacznej wysokości. Temu wiązowi towarzyszy bardzo okazała, rozwidlona wierzba krucha. Pomiędzy wiązami wyrastają niezbyt okazałe topole osiki. Obydwa tutejsze drzewa mają rozmiary kwalifikujące je do uznania ich za pomniki przyrody żywej. Drzew nie mierzyłem, ale chudsze na pierwszy rzut oka widziane w Skawinie pomnikami przyrody żywej są. Zatem uprzejmie



Biogrupa z wiązami

ny w ogólnym zarysie drzewostan celujący wierzchołkiem w ulicę Kaczeńców. U jego wschodniego boku wyraźnie widać dwa okazałe drzewa. Do celu doszedłem od ulicy Kaczeńców. Na początku minąłem grupę brzozy brodawkowatej. Potem trafiło się skupisko topoli osiki. W obrębie podmokłych łąk trafiają się skupiska czeremchy amerykańskiej. Zbliżając się do celu od południa wyraźnie widać górujące nad nią drzewa liściaste. Są one dwa razy wyższe od niższego pasma zieleni. Tam od wschodu wyróżnia się sosna zwyczajna. Od zachodu pojawiają się niemożliwe do oznaczenia wierzby oraz czeremchy amerykańskie. W głębi zarośli trafiają się dzikie bzy czarne. Są jeszcze trzmieliny zwyczajne. Poza tym zaroślom towarzyszy niewielka sadzawka.

Tytułowe wiązy i coś

Do największych drzew liściastych należą tutaj okazałe wiązy szypułkowe. Ten gatunek drzewa jest często widywany w Jaworznie. Mamy go w obrębie przypadkowego zgromadzenia drzew w Dąbrowie Narodowej Łubowcu. Jest także na obrzeżu Jaworznickiego Obszaru Gospodarczego. Jest jeszcze w rejonie Wysokiego Brzegu. W pełni sezonu wegetacyjnego wyróżniają go wybitnie asymetryczne blaszki liściowe o podwójnie ząbkowanym brzegu. W stanie bezlistnym najważniejszą cechą rozpoznawczą są korzeniowe listwy przyporowe. U pierwszego listwy przyporowe są wyraźne. Jego pień rozwidla się na wysokości około trzech metrów. Drugie drzewo ma pojedynczy pień.

donoszę, że jest praca do wykonania. Czynię to wiadomym wszem i wobec i każdemu z osobna komu to wiedzieć należy, a obrońcom drzew wszelakich nade wszystko.

To i owo

Cała okolica położona na południe od ulicy Krakowskiej aż po rejon szybu Grzegorz jest bardzo podmokła. Z drzew uwielbiających wilgoć w podłożu mamy tutaj ponadto olsze czarne. Z traw widać sporą domieszkę trzęślicy modrej, mozgi trzcinowatej oraz trzciny pospolitej. Do tego dochodzi śmiełek darniowy. Blisko wspomnianej sadzawki



Korona drugiego wiąz

są jeszcze spore płaty sitowia leśnego. Warto jeszcze odnotować pojedyncze bardzo okazałe kępy trzmieliny zwyczajnej. Bliżej ulicy Trzykrotek pojawia się szpaler derenia świdy. Moim zdaniem najlepiej ten teren uznać za zieleni nieurządzoną i dać siłom natury zielone światło w stylu „róbta co chceta”.

PS Ósma tegoroczna wycieczka odbędzie się w sobotę 26 kwietnia. Tradycyjnie spotykamy się do godziny 9.00 w Chrzanowie przy Muzeum i wybieramy kierunek oraz cel wypadu.

OGŁOSZENIE

*Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych
dużo zdrowia, radości, smacznego jajka, mokrego dyngusa,
mnóstwo wiosennego słońca oraz samych sukcesów i wszelkiej
pomyślności w życiu zawodowym i prywatnym*

*życzy
Przewodniczący Rady Miejskiej w
Jaworznie
Michał Kirker*

DZIELNICOWY KALEJDOSKOP

CENTRUM

INFORMACJA

Konkurs palm wielkanocnych

W Niedzielę Palmową od kilkunastu już lat w jaworznińskiej kolegiacie św. Katarzyny i św. Wojciecha po sumie organizowany jest konkurs palm wielkanocnych. Tak też było tego roku w Niedzielę Palmową 13 kwietnia.

Do konkursu zgłoszono kilkanaście barwnych palm, a każda godna wygranej. Za najładniejszą palmę uznano palmę Nataszy. – Zrobiłam ją z bibuły i kwiatków – objaśnia Natasza. – Mama pomogła mi ją związać. Ta palma mi się podoba. Nie jest to Nataszy pierwsza palma wielkanocna, którą zrobiła, ale pierwsza, którą nagrodzono.

Drugim miejscem nagrodzono palmę pani Marii. To jej pierwsza palma w konkursie. – Powstała ta palma bardzo szybko – mówi pani Maria – z roślin, które rosną w ogrodzie, jest laurowiśnia, jest jałowiec. Nasza jaworznińska tradycja to są też bazie, jałowiec, sosna i zielone gałązki, które rosną w ogrodzie. Dodałam kolory żółty i biały, kolory papieskie, które przypominają nam naszego papieża



Natasza i jej palma nagrodzona pierwszym miejscem



Palmę pani Marii nagrodzono drugim miejscem

i to, że jesteśmy w kościele katolickim i przeżywamy tę tradycję. Pani Maria dołączyła też starą palmę pochodzącą ze środkowej Polski.

Tata Marcin i Tomek zaproponowali palmę z klocków Lego. Palma powstała z różnych elementów Lego, z Technic i normalnych Lego. To oryginalny projekt taty i Tomka, od początku do końca.

Mama Justyna i Hania. – Tak naprawdę nie miałam żadnego pomysłu na tę palmę, więc improwizowałam – mówi Hania. – Zajrzałam do mojej szafki i miałam tam taką rolkę, okleiłam

ją papierem, górę z zającem robiła mama, ja przykleiłam też pióra i ułożyłam gałązki.

Zdaniem pani Justyny takie konkursy pielęgnują tradycję. – Co roku staramy się być tutaj w kościele i uczestniczyć w Niedzieli Palmowej – mówi pani Justyna – i przygotować oryginalne palmy. Podtrzymujemy tę tradycję.

Pomysłowo dekorowane polskie palmy zastępujące liście palm, którymi witano Jezusa wjeżdżającego do Jerozolimy. Mają owe palmy symbolizować odradzające się życie, a zielone gałązki to kolor nadziei.

Ela Bigas

RYNEK

INFORMACJA

Zainstalowano huśtawki

Na rynku w Jaworznie zainstalowano huśtawki. Miasto przygotowuje się na nadjeście cieplejszych dni. Mieszkańcy oceniają te zmiany dobrze, ale sugerują dalsze kroki.

Na rynku w Jaworznie pojawiły się huśtawki, które od razu przyciągnęły uwagę mieszkańców. Stanowią one kolejny element wiosennych przygotowań przestrzeni miejskiej do nadciągających cieplejszych dni. Ich obecność już w zeszłym sezonie cieszyła się dużą popularnością wśród osób odwiedzających centrum miasta.

Nowe huśtawki to jednak tylko część projektu, który ma za zadanie uatrakcyjnić wizerunek rynku po zimie. Oprócz nich w przestrzeni tej pojawiły się również klomby obsadzone kwiatami sezonowymi oraz ozdobne donice, w których rosną magnolie i brzozy. Całość



wiosennego wystroju zdecydowanie przypadła do gustu wielu mieszkańcom Jaworzna, którzy cenią sobie próby dodania zieleni i przyjemnych elementów wyposażenia w miejscu często kojarzonym z tzw. betonozą.

Choć pozytywne reakcje na wiosenną aranżację rynku są widoczne, to ponownie pojawiają się różne opinie dotyczące ozdobnych donic. Część pytanym mieszkań-

ców ma co do nich wciąż mieszane odczucia. Jest to oczywiście kwestią gustu, lecz niewątpliwie jaworznianie nadal będą mieli co do nich uwagi.

Czy podobne rozwiązania, jak huśtawki czy klomby, mogłyby z powodzeniem pojawić się także w innych częściach miasta? Takie działania pozytywnie wpłynęłyby na przestrzeń miejską nie tylko na rynku, ale też w dzielnicach.

Dariusz Janowski

PIECZYSKA

INFORMACJA

Miasto sprzedaje mieszkanie

Prezydent Miasta Jaworzna ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2, położonego przy ul. kpt. Karola Pniaka 6 w dzielnicy Pieczyska.

Charakterystyka lokalu

Lokal mieszkalny nr 2 posiada powierzchnię użytkową 35,08 m² i składa się z następujących pomieszczeń: pokój (17,12 m²), kuchnia (11,36 m²), łazienka (6,60 m²).

Dostęp do pokoju i łazienki odbywa się bezpośrednio przez kuchnię. Do lokalu przynależą piwnica (10,40 m²) oraz komórka (2,10 m²).

Stan techniczny i budynek

Budynek, w którym znajduje się mieszkanie,



jest parterowy, podpiwniczony, wykonany w technologii tradycyjnej. Posiada fundamenty kamienne oraz ściany z cegły, żużla i kamienia. Dach drewniany, dwuspadowy, pokryty papą, wymaga remontu. Lokal wyposażony jest w drewniane okna oraz wewnętrzne drzwi pływające. Stan techniczny nieruchomości wymaga kapitalnego remontu, co pozwala na dowolną adaptację wnętrza.

Warunki przetargu

Cena wywoławcza: 91 700,00 zł (z uwzględnieniem udziału w częściach wspólnych budynku i działki).

Wadium: 13 700,00 zł, płatne do 23 kwietnia 2025 r. przelewem na konto Urzędu Miejskiego w Jaworznie. W tytule przelewu należy wpisać: „Przetarg – lokal mieszkalny przy ul. Kpt. Pniaka 6/2”.

Termin i miejsce przetargu

Przetarg odbędzie się 30 kwietnia 2025 r. o godz. 10:10 w sali 045B Urzędu Miejskiego w Jaworznie, przy ul. Grunwaldzkiej 33.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest pod adresem: <https://www.bip.jaworzno.pl/api/files/110609>.

AZ

CENTRUM

INFORMACJA

XVI Konkurs „Z dziejów mojego miasta”

Tegoroczny XVI konkurs „Z dziejów mojego miasta” został rozstrzygnięty. W piątek 11 kwietnia w Muzeum Miasta Jaworzna wręczono nagrody ośmiu laureatom. Konkurs skierowany był do uczniów kl. IV – VIII. Zadaniem konkursowym było przygotowanie pracy multimedialnej prezentującej dowolny eksponat z polskich zbiorów muzealnych. Na konkurs złożono 34 prace.

Komisję konkursową tworzyli pracownicy muzeum: przewodnicząca Elżbieta Trojan, członkowie Barbara Stanek i Piotr Burczy. Oto nagrodzeni:

I miejsce: Lena Sołtysik, kl. 6, SP nr 18

praca: Zapalka sztormowa

– Wybrałam temat o zapalkach z muzeum w Bystrzycy Kłodzkiej – mówi Lena. – To ciekawy temat i jedyne takie muzeum w Polsce. Są w nim zapalki z całego świata, on są bardzo ładne i ciekawe. Ładne są figury z zapalek, które można tam zobaczyć.

II miejsce: Maciej Chruścik, kl. 5, SP nr 14

praca: Bursztynowe szachy

– Wybrałem bursztynowe szachy, ponieważ bardzo mnie zainteresował wy-



Laureaci konkursu, organizatorzy i goście



Lana Sołtysik – nagrodzona pierwszym miejscem

gląd figur i to, że mają ponad 330 lat i są z bursztynu – mówi Maciej. – Znajdują się w muzeum w Gdańsku, widziałem je na stronie internetowej, ale chciałbym je zobaczyć w rzeczywistości.

III miejsce: Zuzanna Kus, kl. 5, SP nr 13, temat: Armata polowa FK 1677 mm

– Wybrałam tę armatę polową, ponieważ mój tata jest z zawodu żołnierzem – mówi Zuzanna – i zaraził mnie swoją pasją do historii polski i historii militariów. Moją ulubioną miejscowością nadmorską jest Świnoujście i byłam tam w muzeum [Muzeum Obrony Wybrzeża – przyp. red.] i najbardziej moją uwagę przykuła ta armata.

Wyróżnienia: Kamil Kuśtrzycki, kl. 6, SP nr 17, Emilia Wirska, kl. 7, SP nr 14, Emma Wirska, kl. 5, SP nr 14, Paulina Zygmunt, kl. 6, SP nr 13, Adrianna Żmija, kl. 8, SP nr 13.

Laureaci konkursu to z pewnością ciekawi świata młodzi ludzie, z pasją poszukiwaczy, co z pewnością dobrze im wróży na przyszłość. Powodzenia!

Ela Bigas

OGŁOSZENIE

HOSPICJUM to też ŻYCIE

PODARUJ

15% podatku

STOWARZYSZENIE HOSPICJUM HOMO HOMINI
im. św. Brata Alberta w Jaworznie

nr KRS: 000 000 8274

DZIELNICOWY KALEJDOSKOP

Masz problemy i nie wiesz do kogo się z nimi zwrócić? Masz uwagi na temat dzielnicy, w której mieszkasz? Widzisz coś, czego inni nie widzą?

Napisz do nas
albo wyślij e-mail lub SMS

dzielnice@ct.jaworzno.pl

tel. 32 751 91 30, kom. 601 750 128

MAŁY RYNEK

INFORMACJA

Jaworznicki pchli targ



Pchli targ – świat różnorodności

Jaworznicki pchli targ organizowany na małym rynku ma się doskonale. Tak było w niedzielę 13 kwietnia – mnóstwo sprzedających i zacieka-wieni kupujący. Pomysł, by nie wyrzucać niczego, a spróbować nadać takim rzeczom nowe życie to strzał w dziesiątkę.

– To typowe graty z chaty. Staraliśmy się wyjść na przeciw potrzebom naszych mieszkańców, zauważyliśmy, że jest bardzo duże zapotrzebowanie – mówi

organizatorka targu. – Jest to coś innego, co możemy dostać w sklepie i w dużo niższej cenie. Idea jest skupiona na tym, żeby to nie były wielosztuki, ani rzeczy nowe, tylko takie, które nam się już nie przydadzą. Kolejna wyprzedaż jest zaplanowana na 11 maja, a jeszcze następna na 15 czerwca.

Na targu było więc to, co zalegało na strychach, zapomniane w piwnicach czy upchane w ciasnych szafach. Odświeżone powędrowało na targ. Tu z pewnością wiele przedmiotów odnalazło nowego właściciela. Trend vintage i retro obowiązuje nadal. Było też

to, co zrobiono własnoręcznie – szydełkowe zabawki czy taka też biżuteria. Innymi słowy taki targ to prawdziwe królestwo poszukiwaczy skarbów i sympatyków Indiany Jonesa, choć pewnie niczego na miarę odkryć tego poszukiwacza i archeologa się nie odnajdzie. Ale kto to wie?

Ponadto dorośli odnajdą wreszcie święty spokój i pozbywając się niechcianych rzeczy, wprowadzą do domów zasady tak cenionego minimalizmu. Milusińscy zaś postawią pierwsze kroki w niełatwym świecie przedsiębiorczości. Takie to same zalety mają pchle targi.

Ela Bigas

SZCZAKOWA

INTERWENCJA

Windy na dworcu PKP nie da się szybko naprawić

Windy na dworcu PKP Jaworzno Szczakowa nadal są niesprawne. Spółka PKP Polskie Linie Kolejowe odpowiedziała na nasze pytania w tej sprawie. – Producentem dźwigu jest firma z Ukrainy, a dostęp do części zamiennych jest bardzo ograniczony – informuje PKP i zapowiada, że planuje zmienić dostawcę układów sterowania.

Pasażerowie korzystający z dworca kolejowego Jaworzno Szczakowa od dłuższego czasu narzekają na częste awarie wind. Temat ten jest doskonale znany zarówno pasażerom, jak i obsłudze kolejowej. Jest to szczególnie dotkliwy problem dla osób starszych, podróżnych z ciężkim bagażem oraz osób z niepełnosprawnościami ruchowymi. Interweniowaliśmy już wcześniej w tej sprawie, ze względu na skargę jednej z mieszkańek, która stała się „ofiara” niesprawnych wind.

Otrzymaaliśmy odpowiedź ze strony PLK dotyczącą awarii wind na szczakowskim dworcu. Jak informują przedstawiciele spółki, obecna awaria windy zlokalizowanej przy głównym wejściu na dworzec wynika z uszkodzenia płyty głównej sterowania urządzeniem. Przywrócenie sprawności wind planowane jest na okolicę połowy kwietnia. PLK podkreśla,



Winda, która utknęła około 10cm poniżej poziomu podłoża

że problemem utrudniającym szybkie przeprowadzenie naprawy jest fakt, iż producentem wind jest firma z Ukrainy, co znacząco ogranicza dostęp do potrzebnych części.

Oto treść odpowiedzi Polskich Linii Kolejowych:

„Winda na stacji Jaworzno Szczakowa przy wejściu od ul. Kolejarzy jest nieczynna z uwagi na usterkę płyty głównej sterowania. Producentem dźwigu jest firma z Ukrainy, a dostęp do części bardzo ograniczony. Do połowy kwietnia planujemy przywrócenie windy do eksploatacji. Na jej drzwiach wywieszono informację o usterce.

Z uwagi na awaryjność wind w Jaworznie Szczakowej rozważamy wymianę układu sterowania, którego elementy w przypadku wystąpienia awarii, byłyby dostępne na terenie kraju”.

Co istotne, Polskie Linie Kolejowe zauważyły dużą awaryjność tych urządzeń. W związku z tym, oprócz bieżących napraw, poważnie rozważana jest wymiana całego układu sterowania wind na taki, którego części zamienne będą łatwiej dostępne na polskim rynku. Ma to poprawić problem awaryjności tych urządzeń oraz zapewnić łatwiejszy dostęp do części zamiennych w przypadku wystąpienia niesprawności.

Do tej pory możemy zauważyć, że obie windy nie działają. Jedna jest zamknięta i nieaktywna, a druga otwarta i zablokowana z różnicą około 10 centymetrów poniżej podłoża. Pozostaje więc mieć nadzieję, że deklarowane przez PLK działania przyniosą efekt, a windy na dworcu Jaworzno Szczakowa wkrótce będą sprawne funkcjonować, ułatwiając podróżnym codzienne korzystanie z usług kolejowych.

Dariusz Janowski

OGŁOSZENIE

RAZEM możemy więcej...

PRZEKAŻ 1,5% PODATKU



www.fundacjarg.org.pl

KRS 0000270272

OGŁOSZENIE



FUNDACJA ROZWOJU

PATRIA

PRZEKAŻ 1,5% dla naszej Fundacji

KRS: 000-028-84-50

NIE ZMARNIJ SWOJEGO

1,5 %

www.fundacja-patria.pl

WESPRZYJ NASZE DZIAŁANIA



MECHANIKA POJAZDOWA



NAPRAWA AGD



NAPRAWA RTV



REMONTOWO-BUDOWLANE



LPG



INNE USŁUGI

791 196 317
PRO-FAST
SERWIS AGD
NAPRAWIAMY
PRALKI
ZMYWARKI
PIEKARNIKI

MOTOCYKLE
MOTOROWERY
SKUTERY
ROMET **KEEWAY** **KYMCO** **Jurak**
JAWORZNO UL. KATOWICKA 34A
TEL. 505-158-281 WWW.ANDEMOTO.EU

GAZY TECHNICZNE
Z DOSTAWĄ DO KLIENTA
Tlen, acetylen, dwutlenek węgla, argon i inne
ul. Krakowska 9
tel. 32 751 83 83, 32 753 44 44

DAREX
MEBLE
tel. 602 174 237
www.darexmeble.pl

Szafy, garderoby na wymiar
funkcjonalność i styl
MEBLOMAG
tel. 32 753 05 33

AKUMULATORY
SPRZEDAŻ - MONTAŻ - KONTROLA
JAWORZNO UL. KATOWICKA 34A
TEL. 509-666-100 WWW.AKUMULATORY.TECH

BEK-POL
wywóz nieczystości ciekłych
pojemność 11 m³
tel. 663 23 90 42, 693 791 793

SERWIS OPON
Pompowanie kół azotem, spawanie aluminium
Sprzedaż i montaż opon TIR. ul. Matejki 43,
tel. 32 753 11 72;
czynne od 8.00 – 18.00 pn. – pt., sobota 8.00 – 14.00.

ZAKŁAD KAMIENIARSKI
ANDRZEJ SOJKA
od 1993 r.
ul. Sobieskiego 30
43-602 Jaworzno-Szczakowa
tel. 728 527 518
32 616 78 70
www.kamieniarstwo.jaworzno.pl

BEK-POL I
wywóz nieczystości ciekłych
pojemność 12 m³
tel. 696 170 356

DANKAN
wywóz nieczystości ciekłych, beczka poj 10 i 16 m³
udrażnianie kanalizacji WUKO
tel. 505 57 05 04, 616 11 42

ZŁOMOWANIE POJAZDÓW
wystawiamy zaświadczenia
płacimy za każdy samochód
Tel. 732 732 731
Mysłowice ul. Mikołowska 52

NAGROBKI
Parapety, schody, blaty kuchenne, kominki
www.konach.pl
Zakład Kamieniarski ul. Czwartaków 2
przy cmentarzu na Łubowcu tel/fax 32 752-96-77

ŚWIATŁOWODOWY INTERNET
w domach prywatnych
ART-COM
43-600 Jaworzno, ul. Grunwaldzka 120
tel. 32 745 45 45, e-mail: info@artcom.pl
www.artcom.pl
200 Mbit/s
TYLKO 50 zł
Podłączenie - 290 zł
Umowa na 24 miesiące
(w cenie podłączenia router)

Jesteś osobą pokrzywdzoną przestępstwem,
świadkiem lub osobą im najbliższą?

Czy z tego powodu czujesz się
osobą pokrzywdzoną?
Nie możesz sobie poradzić
z zaistniałą sytuacją?
Masz pytania, wątpliwości,
czujesz niepokój, bezradność,
lęk, stres - zachowania,
które uniemożliwiają Ci
normalne funkcjonowanie?

Zadzwoń!
781 062 781, 781 316 781

LOKALNY PUNKT POMOCY
POKRZYWDZONYM PRZESTĘPSTWEM
NA TERENIE MIASTA JAWORZNO,
UL. RZEMIEŚNICZA 7
sobota - 9:00-13:00

MINISTERSTWO
SPRAWIEDLIWOŚCI
FUNDUSZ
SPRAWIEDLIWOŚCI
FUNDACJA
ROZWOJU
"PATRIA"

Współfinansowane ze Środków Funduszu
Sprawiedliwości, którego dysponentem jest
Minister Sprawiedliwości
eprasa.pl 77b1e6c5b

P.P.U.H. „Sowosz” sp. z o.o.

TARTAK

USŁUGI TARTACZNE

- Więźby dachowe
- Tarcica
- Łaty, kontrłaty
- Sztachety ogrodowe
- **IMPREGNACJA**
- Schody młynarskie

32-551 Jankowice k. Zatora ul. Wadowicka 86,
tel. 33 841 25 59
www.sowosz.pl, e-mail: zamowienia@sowosz.pl



INFORMATOR ZDROWIA i URODY

STOMATOLODZY

KOADENT GABINET STOMATOLOGICZNY
lek. stom. Anna Partyka-Ziętek Jaworzno ul. Grunwaldzka 30
poniedziałek, piątek 14.00 – 20.00, czwartek 9.00 – 14.00
– stomatologia zachowawcza – protetyka
– chirurgia stomatologiczna
rejestracja telefoniczna 600 498 669

49/d/11

Praktyka dentystyczna **dr n. med. Tatiana Jamróz-Szłapa**
Świadczymy profesjonalne i bezbolesne usługi w zakresie: stomatologii zachowawczej, protetyki, endodoncji, chirurgii szczękowo-twarzowej (ekstrakcje zębów zatrzymanych, podcinanie wędzidełka, pobieranie wycinków histopatologicznych itp.), implanty, medycyna estetyczna.
Tel. 609 956 057. Jaworzno, ul. Spacerowa 1

1842/d/10

Pracownia protetyki dentystycznej
Grzegorz Koczur
43-600 Jaworzno, ul. Skotnica 28, **kom. 0 604 897 883**
Wykonuje: protezy szkieletowe, protezy akrylowe, korony i mosty tradycyjne oraz ceramiczne. Naprawy protez.

47/d/11

Gabinet stomatologiczny **IWONA BYSTRY-SMAGA**
CHIRURG STOMATOLOG
Jaworzno ul. Zegadłowicza 45 (Pszczelnik)
Leczenie, protetyka, chirurgia.
Rejestracja telefoniczna **32 753-16-16**

6/i/24

DIETETYK

CENTRUM DIETETYCZNE AKTIV-DIET
DIETETYK BOGUSŁAWA ZAGÓRSKA
U nas stracisz od 4-15 kg w pierwszym miesiącu!!!
NAJTAŃSZA OPIEKA MIESIĘCZNA W MIEŚCIE!!!
UL. GRUNWALDZKA 83, TEL. 694-462-868

1/i/20

INNE

DIABETOLOGIA, ENDOKRYNOLOGIA
prof. dr hab. n. med. Krzysztof Łabuzek
STOMATOLOGIA, PROTETYKA, IMPLANTOLOGIA

dr n. med. Justyna Witalińska-Łabuzek
REJESTRACJE: 32 700 38 87 drlabuzek.pl

211

CHIRURGIA OGÓLNA I NACZYNIOWA
dr n. med. Andrzej Lekstan

REJESTRACJA: 32 758 17 39 lekstan.pl

212

JAW ORZNO UL. KRAKUSA 1 (Pańska Góra)

NEUROLOG

NEURO-PLUS

Jaworzno
ul. Katowicka 19b
lel. med. Alicja Zgrzebnicka

specjalista neurolog,
kinesiotaping

GABINET NEUROLOGICZNY AKUPUNKTURA, ZIOŁA, TERAPIA PIJAWKOWA

czynne: pn, wt, czw, pt od 17.00 do 19.00, śr od 10.00 do 12.00
Rejestracja tel. **601 539 412, 32 752 93 98**
www.neurolog-jaworzno.pl

25/i/13

10. edycja Rajdu Nordic Walking w Ciężkowicach

Już po raz dziesiąty malownicza dolina rzeki Żabnik w Jaworznie-Ciężkowicach stanie się areną wyjątkowego wydarzenia rekreacyjnego. W sobotę, 26 kwietnia, odbędzie się jubileuszowy Rajd Nordic Walking, który z roku na rok cieszy się niesłabnącą popularnością wśród mieszkańców miasta i miłośników aktywnego spędzania czasu na łonie natury.

Organizatorzy spodziewają się kompletu uczestników – limit miejsc wynosi 200 osób. Obecnie nie ma już możliwości zapisu elektronicznie na udział w zawodach, gdyż osiągnię-

ty wspomniany limit uczestników. – Jeśli zwolnią się miejsca, to będzie istniała możliwość zgłoszenia w dniu zawodów w biurze zawodów – podaje organizator.

Rajd nie ma charakteru rywalizacji sportowej – to przede wszystkim okazja do rodzinnego wypoczynku, integracji i kontaktu z naturą. Uczestnicy będą mieli do wyboru dwie trasy o długości około 8 lub 9 kilometrów, prowadzące przez leśne ścieżki i rezerwat przyrody w Ciężkowicach. Start zaplanowano na godzinę 10:00, a biuro rajdu oraz linia startu i mety znajdują się – zgodnie z tradycją – przy ulicy Zdrojowej.

AZ

„Rolkuj po nadzieję” – wydarzenie charytatywne na rzecz hospicjum

W dniu 17 maja br. na terenie Ośrodka Wypoczynkowo-Rekreacyjnego „Sosi-na” w Jaworznie odbędzie się kolejna edycja wydarzenia pod nazwą „Rolkuj po nadzieję”. Inicjatywa ta ma na celu wsparcie działalności jaworznickiego hospicjum poprzez promocję aktywności fizycznej i zaangażowanie społeczne.

W ramach wydarzenia uczestnicy będą mieli możliwość pokonania wytyczonej trasy na rołkach. Organizatorzy przewidzieli elastyczną formułę udziału – sugerowaną długością

trasy jest 5 kilometrów, jednak każdy uczestnik może samodzielnie zdecydować o liczbie przejechanych pętli lub o wcześniejszym zakończeniu jazdy, dostosowując wysiłek do własnych możliwości.

Zgłoszenia do udziału w wydarzeniu przyjmowane są za pośrednictwem formularza elektronicznego dostępnego pod adresem: <https://zgloszenia.mckis.jaworzno.pl>. Organizatorzy zachęcają do wcześniejszej rejestracji celem sprawnej organizacji wydarzenia.

AZ

Niech Ten, który wyszedł z grobu,
znajdzie swoje mieszkanie
w naszych sercach.
Na zawsze...

Niech napelnia je
miłością i wiarą,
nadzieją i pokojem.



A gdyby....

A gdyby tak teraz, właśnie w tym momencie, stanął przed Wami Jezus. Jakie uczucia i emocje wywołałoby to wydarzenie w nas? Tak tylko sobie snuję wizję takiej chwili. Tyle lat temu człowiek o imieniu Jezus został okrutnie potraktowany. Tyle bólu i cierpienia zadał mu człowiek, nie jeden, a wielu za tym stało. Po co o tym piszę? Już

w tym tygodniu będzie kolejna rocznica tych smutnych wydarzeń. Tradycja obchodzenia tego wydarzenia zakończona zostanie radosnym Alleluja. Jezus zmartwychwstał. Wiele jest symboli/rytuałów towarzyszących obchodzeniu świąt wielkanocnych. A ja się zastanawiam, co jest we mnie, a raczej co odcisnęło się w pamięci ze słów i nauk, jakie zostawił nam Jezus. Tak refleksyjnie patrząc, postawił nam Jezus tak wiele cennych lekcji, by pojąć sens życia. Nie są to lekcje łatwe, gdyż w świecie materii jest tak wiele pokus. Połączenie tych dwóch potrzeb wymaga od nas nie lada zaangażowania. W świecie gdzie wszystko pędzi, brak czasu dla samego siebie. Na refleksyjne spojrzenie w głąb swej

duszy, na wsłuchanie się w odgłosy naszego ciała, by usłyszeć nauki, jakie nam dał Jezus i odpowiedzieć sobie na pytanie – co dają mi święta wielkanocne?

Z tym refleksyjnym oczekiwaniem, a raczej w tym refleksyjnym czasie, zachęcam do własnej refleksji nad tym stanem ciała i ducha jaki jest w nas.

Renata Talarczyk

fundacjamojczas@op.pl
KRS 0000488618
Tel. 608 107 327
MCI Fundacji 11 Listopada 4c
43-600 Jaworzno
Siedziba Al. Piłsudskiego 12/8
PKO BP 28 1020 2528 0000
0302 0373 7 400
fb Mój czas dla seniora
fb Renata Talarczyk

eprasa.pl



SZPITAL ARTROSKOP

jednodniowa ARTROSKOPIA
OPERACJE HALLUXÓW



TRZEBINIA GŁOWACKIEGO 32
TEL 32-22 36 177 WWW.WZIETEK.PL

20 kwietnia przypada Międzynarodowy Dzień Wolnej Prasy

Oczywista Nieoczywistość – Metamorfoza

Jak co roku przychodzi nam celebrować święta wielkanocne. W całym natłoku i zgiełku świątecznych przygotowań i samej celebry warto przypomnieć sobie to, co właściwie świętujemy i czy aby religijny kontekst obchodzonych świąt ma jakikolwiek sens. Nie mniej zasadą jest kwestia, czy jest on w stanie obronić się przed falą laicyzującej krytyki i drwiny?

Zacząć wypada od przypomnienia, że wydarzenia wspomniane w Wielkim Tygodniu są faktami historycznymi. Główny bohater, Jezus z Nazaretu, jest postacią historyczną, co znajduje potwierdzenie w historycznych źródłach. Jego egzekucja miała również miejsce. Była przy tym przykładem sadyzycznej i obrzydliwej formy znęcania się nad człowiekiem. Bez względu na to bowiem, jaką winę ujrzał w nim Poncjusz Piłat (który w tenże sposób wykazał się bardziej tchórzostwem niż stanowczością) – czy Żydzi, to, co zrobiono z człowiekiem z Nazaretu, było przykładem nietuzinkowego bestialstwa. Film Mela Gibsona pt. „Pasja” bardzo wiernie obrazuje to, co działo się tamtego dnia. Pamiętam głosy krytyki, za-



Foto: (wikipedia)

rzucające filmowi przesadne bestialstwo i epatowanie przemocą. Rzeczywiście – obejrzenie produkcji wymagało mocnych nerwów, jednak faktem bezsprzecznym było to, że „tak to po prostu wyglądało”. Przebieg biczowania, via dolorosa, a potem ukrzyżowanie było apogeum zezwierzęcenia i sadyzmu rzymskich żołnierzy. Trudno było się oczywiście spodziewać po cesarskich żołdakach z „plutonu egzekucyjnego” jakiegokolwiek empatii, ale nawet w tym kontekście forma stracenia była niespotykana.

Samo ukrzyżowanie wymyślili podobno Persowie. Stracenie to nie zawsze wiązało się z przybijaniem człowieka do krzyża gwoździami. Czasem stracenia po prostu przywiązywano do krzy-

ża, wydłużając niepomnie jego agonię. Tak potraktowano np. Andrzeja Apostoła, którego przywiązano do krzyża w kształcie litery „X”. Apostoł zmarł z wycieńczenia po trzech dniach. Spuścizną jego śmierci jest znak drogowy przy przejazdach kolejowych, zwany „Krzyżem św. Andrzeja”. Nietuzinkową „pomysłowością” wykazało się także wobec Szymona Piotra, którego ukrzyżowano do góry nogami.

Cieężko jest mi sobie wyobrazić stan umysłu ludzi, którzy przeprowadzali egzekucję Nazarejczyka. Miała ona bowiem nie tylko wymiar zwyrodniałego sadyzmu, ale i sam jej przebieg był po prostu obrzydliwy. Fakt biczowania kogoś do momentu, aż skóra odchodziła od ciała,

bicia, wbijania w nadgarstki i stopy gwoździ, miażdżenie tychże, sam fakt nakładania korony cierniowej, która rozrywała skórę głowy, tryskająca, a potem ciekąca na ziemię krew i wreszcie kilkugodzinną męczarnia... Ciężko to raczej ogarnąć umysłem, a tym bardziej duchem. Nawet zdejmowanie z krzyża zmasakrowanego ciała było czynnością wymagającą sporego zaparcia, aczkolwiek tego faktu dokonywali już raczej ci, którzy Jezusa pogrzebali.

Jednak co stało się potem? Co wydarzyło się po całej tej fali barbarzyństwa? Czy stało się cokolwiek godnego uwagi? Tutaj historia, nauka – stają się bezsilne, ale przede wszystkim sceptyczne. Cała reszta bowiem odsonić się może jedynie w kontekście indywidualnej wiary czy intuicji bądź ich braku. Dziś, wobec laicyzacji społeczeństw, wobec relatywistycznego podejścia do rzeczywistości i krytyki religii jako takiej – bardzo trudno odnieść się do tego, co wówczas stać się mogło. Zmartwychwstanie! Co to może oznaczać? Po co była ta śmierć i po co wreszcie konieczność wstania z grobu martwego człowieka. Tym bardziej – czemu miałyby służyć zmar-

tychwstanie nam, wygrzebywanie się spod kopczyków i granitowych płyt mogił ludzkich szczątek i prochów? Czy po to, by stać się quasi-nieśmiertelnym zombie? Czy nie wystarczy potencjalna nieśmiertelność ludzkiej duszy, która i tak jest co rusz podawana w wątpliwość? A może jednak owa wątpliwość nie ma racji bytu? Może jakaś część nas, nasza jaźń, przeżywa biologiczną śmierć? Tylko znów; po co? By błąkać się wśród rzeczywistości żywych? A może po to, by w końcu odejść? Tylko gdzie? I po co? Może domniemane wstanie z martwych to nic innego jak wygrzebanie się ze śmierelnego, jakoby autystycznego letargu, dzięki któremu uświadamiamy sobie w końcu prawdziwy sens początku i końca. Może to swego rodzaju przebudzenie i odzyskanie pamięci i pełnej świadomości, metamorfozy, stojącej w opozycji do stanu pewnego odrętwienia, charakterystycznego dla zmarłych, nieświadomych niejednokrotnie swej śmierci.

Co wydarzyło się w grobowcu? Co stało się z ciałem Jezusa z Nazaretu? Czy ktoś je wykrał, tak jak utrzymują niektórzy? A może jednak Nazarejczyk wcale nie umarł, może przeżył swą

egzekucję, jak podejrzewają inni i uszedł w siną dal? A może po prostu zrzucił z siebie nad ranem płótna i wśród woni olejków, z dziurami w dłoniach, na podbiciach oraz w klatce piersiowej, zbuntował się wobec dyktatu śmierci, urwał jej łeb i żywy powrócił do żywych.

Tylko, gdzie teraz jest? A jeśli jest, to po co? Kto go tu przysłał, kto wchłonął go ponownie. Czy gdzieś w mrokach wszechświata i jego przeraźliwym zimnie kosmosu kryje się zarzewie światła i prawdy? Czy w mikroskopijnej części wszechbytu, jaką jest nasza maleńka, błękitna planeta kryje się „pępek wszechświata”. Czy to jedynie homocentryczne i równie egocentryczne antidotum na obezwładniający strach przed samotnością, próba wytłumaczenia i poukładania sobie tego, co absurdalne i pozornie nielogiczne? Wobec mnożących się pytań – odpowiedzi brak. Zostaje owa wątpliwość, niczym przygasające ognisko, po którym snuje się błędny, słaby dym, unoszący się leniwie w przestrzeń zimną i ciemną. A może jednak ta, z pozoru gasnąca iskra, z pozoru słaba i skazana na unicestwienie, kryje w sobie żar niegasnący i nieśmiertelny?

Jarosław Sawiak

OGŁOSZENIE

**Pogodnych i spokojnych,
pełnych miłości,
zadumy, nadziei,
pokoju, a nade wszystko
zdrowych
Świąt Wielkanocnych.**

życzą
Rada Nadzorcza, Rady Osiedli,
Zarząd oraz pracownicy
Spółdzielni Mieszkaniowej „Górnik”



Mistrzowskie mistrzostwa Polski w wykonaniu Arena Sky Aerial School

Zawodniczki Arena Sky Aerial School wzięły udział w mistrzostwach Polski IPSF ARTISTIC. Gimnastyczki odniosły liczne sukcesy w różnych kategoriach, zdobywając złote i srebrne medale.

Mistrzostwa Polski Międzynarodowej Federacji Sportów Pole Sports odbyły się w dniach 4–6 kwietnia w katowickim Spodku. W wydarzeniu uczestniczyły gimnastyczki z Arena Sky Aerial School trenowane przez Annę Kałamacką.

Wyniki zawodniczek:

- **Marta Korzeniewska** – 1. miejsce – kategoria Artistic Hoop Solo, Półprofesjonalistki Seniorki 30–39
- **Magdalena Nowakowska i Oliwia Szemla** – 1. miejsce – kategoria Artistic Hoop, Półprofesjonalistki Duety Seniorzy 18+
- **Agnieszka Cebula i Zuzanna Mendyk** – 2. miejsce – kategoria Profesjonalistów Duety Juniorzy
- **Magdalena Nowakowska** – 2.



miejsce – kategoria Półprofesjonalistki Seniorki Kobiety 18+
Dodatkowo **Julia Wojtyła** zajęła 4. miejsce w kategorii Artistic Aerial Hoop Amatorzy Juniorzy.

W zawodach wzięły również udział **Lena Maciejewska** oraz **Agnieszka Cebula**.

Gratulacje dla wszystkich zawodniczek!

(iw)

Żagle w górę! Yacht Klub Tryton rozpoczął sezon żeglarski 2025 na Sosinie

Na Sosinie w Jaworznie oficjalnie zainaugurowano sezon żeglarski 2025. Uroczystość w Yacht Klubie Tryton rozpoczęła się tradycyjnie – od podniesienia bandery i komendy: „Baczość na banderę! Patrz na banderę!”. Wydarzenie zgromadziło wielu gości, w tym przedstawicieli środowiska żeglarskiego z całego Śląska oraz prezesa Śląskiego Związku Żeglarskiego.

– Tryton to nie tylko sport i pasja, ale również miejsce budowania międzyludzkich więzi – mówił podczas otwarcia jeden z organizatorów. – To przestrzeń, która łączy światy. W tym sezonie klub ma ambitne plany: rozbudowa floty, kontynuacja szkolenia dzieci na łódkach typu Optimist, rozwój klasy Omega, a także przygotowanie młodych adeptów do żeglowania na Mazurach i w dalszej perspektywie – na pełnym morzu.

Ważnym punktem inauguracji było podpisanie listu intencyjnego o współpracy z Fundacją Czarnego Diamentu, której flagowym



projektem jest duży żaglowiec gotowy do rejsów morskich.

– Chcemy wspólnie rozwijać flotę skiperów nie tylko w Jaworznie, ale w całym regionie śląskim – podkreślali przedstawiciele organizacji.

Nie zabrakło także zapowiedzi wydarzeń towarzyszących – już wkrótce na Sosinie odbędzie się „Dzień Dziecka pod żaglami” oraz koncert szantowy – zapowiada Maciej Piłat komandor Trytona. Wisienką na torcie tegorocz-

nych planów będzie wizyta w Jaworznie Jerzego Radomskiego – legendarnego kapitana, który spędził 32 lata w rejsach dookoła świata. To właśnie pod jego dowództwem „Diament” wrócił do życia i dziś znów inspiruje kolejne pokolenia żeglarzy.

Sezon 2025 dopiero się rozpoczyna, ale już teraz widać, że dla Trytona i jaworznickich pasjonatów żeglarstwa będzie to czas pełen wyzwań, spotkań i nowych przygód.

(iw)

Wyniki w ostatniej kolejce – 12-13 kwietnia

Jaworznickie zespoły piłki nożnej grały o kolejne ligowe punkty w sezonie. Jak sobie poradziły w ostatniej kolejce?

Victoria Jaworzno

Victoria Jaworzno grała na wyjeździe w V lidzie małopolskiej z Pogonią Skotniki (Kraków). Mecz zakończył się zwycięstwem gospodarzy 2:1.

Szczakowianka

Szczakowianka w ramach w V ligi śląskiej grała na wyjeździe ze Śląskiem Świętochłowice. Mecz zakończył się remisem 0:0.

Zgoda Byczyna

Zgoda Byczyna zmierzyła się w wadowickiej klasie okręgowej u siebie z drużyną Babia Góra Sucha Beskidzka. Mecz zakończył się bezbramkowym remisem. Rezerwy Zgody przegrały w ramach

chrzanowskiej B-klasy z MKS-em Libiąż na wyjeździe 2:8.

Akademia 2012

Akademia 2012 w ramach śląskiej B-klasy grupy Sosnowiec zremisowała na wyjeździe z Jednością Strzyżowice 1:1.

Ciężkowianka

Ciężkowianka zagrała na wyjeździe w ramach chrzanowskiej A-klasy z Arką Babice. Jaworznicki zespół przegrał 0:2.

AZ

TABELE

V liga 2024/25, grupa: śląska I

1. Szombierki Bytom	20	49	72-28
2. Zagłębie II Sosnowiec	21	46	65-28
3. Znicz Kłobuck	20	45	43-25
4. Ruch II Chorzów	21	42	47-25
5. Unia Rędziny	20	41	57-25
6. AKS Mikołów	21	33	50-41
7. Śląsk Świętochłowice	21	31	43-45
8. Odra Miasteczko Śląskie	21	31	37-44
9. Orzeł Miedary	21	29	39-50
10. Liswarta Krzepice	21	24	37-37
11. Szczakowianka	21	23	37-39
12. Skra II/Płomień Częstochowa	21	20	50-55
13. Silesia Miechów	21	17	37-66
14. Zieloni Żarki	20	16	15-43
15. Jedność 32 Przyszowice	21	16	23-58
16. KS Panki	21	9	25-68

Kolejka 21. – 12-13 kwietnia

Unia Rędziny 4-0 Skra II/Płomień Częstochowa
Zagłębie II Sosnowiec 2-0 Szombierki Bytom
Jedność 32 Przyszowice 2-5 AKS Mikołów
Śląsk Świętochłowice 0-0 Szczakowianka
Zieloni Żarki 1-0 Silesia Miechów
Znicz Kłobuck 1-2 Liswarta Krzepice
Odra Miasteczko Śląskie 2-1 Orzeł Miedary
KS Panki 2-2 Ruch II Chorzów

Kolejka 22. – 19 kwietnia

Skra II/Płomień Częstochowa – KS Panki 18.04, 19:00
Ruch II Chorzów – Odra Miasteczko Śląskie 19.04, 11:00
Orzeł Miedary – Znicz Kłobuck 19.04, 11:00
Liswarta Krzepice – Zieloni Żarki 4.04, 18:00
Silesia Miechów – Śląsk Świętochłowice 19.04, 13:00
Szczakowianka – Jedność 32 Przyszowice 19.04, 13:00
AKS Mikołów – Zagłębie II Sosnowiec 19.04, 11:00
Szombierki Bytom – Unia Rędziny 19.04, 13:00

V liga 2024/25, grupa: małopolska (zachód)

1. Hutnik II Kraków	21	44	55-25
2. Garbarnia Kraków	19	41	44-22
3. Niwa Nowa Wieś	21	41	45-33
4. Jutrzenka Giebułtów	20	37	39-37
5. KS Chelmek	20	34	36-30
6. Tempo Białka	20	33	41-30
7. Victoria 1918 Jaworzno	21	33	35-26
8. Radziszowianka Radziszów	21	29	35-29
9. Raba Dobczyce	20	27	38-35
10. Przebój Wolbrom	21	26	33-37
11. Unia Oświęcim	20	26	31-35
12. Kmita Zabierzów	21	23	18-31
13. Błękitni Modlnica	20	22	39-53
14. Węgrzanka Węgrze Wielkie	21	20	30-47
15. Pogoń Skotniki (Kraków)	21	19	29-43
16. Sokół Kocmyrzów Baranówka	20	19	33-46
17. Skawa Wadowice	21	16	24-46

Kolejka 22. – 12-13 kwietnia

Pauza: Błękitni Modlnica.
Garbarnia Kraków 5-0 Przebój Wolbrom
Sokół Kocmyrzów Baranówka 3-2 Niwa Nowa Wieś
Tempo Białka 1-1 Unia Oświęcim
Pogoń Skotniki 2-1 Victoria 1918 Jaworzno
Skawa Wadowice 2-1 Radziszowianka Radziszów
Kmita Zabierzów 2-1 Hutnik II Kraków
Raba Dobczyce 2-0 KS Chelmek
Węgrzanka Węgrze Wielkie 2-3 Jutrzenka Giebułtów

Kolejka 23. – 19 kwietnia

Pauza: Węgrzanka Węgrze Wielkie.
Jutrzenka Giebułtów – Raba Dobczyce 19.04, 11:00
KS Chelmek – Kmita Zabierzów 19.04, 14:00
Hutnik II Kraków – Skawa Wadowice 17.04, 17:30
Radziszowianka Radziszów – Pogoń Skotniki 19.04, 16:00
Victoria 1918 Jaworzno – Tempo Białka 19.04, 14:30
Unia Oświęcim – Sokół Kocmyrzów Baranówka 19.04, 11:00
Niwa Nowa Wieś – Garbarnia Kraków 19.04, 16:00
Przebój Wolbrom – Błękitni Modlnica 19.04, 11:00

Klasa okręgowa 2024/25, grupa: Wadowice

1. LKS Bobrek	20	46	58-24
2. Brzezina Osiek	20	45	53-14
3. Olimpia Chocznia	20	39	42-27
4. Żuraw Krzeszów	19	38	45-29
5. Nadwiślanin Gromiec	20	35	31-22
6. LKS Rajsko	19	33	39-29
7. Babia Góra Sucha Beskidzka	19	29	39-29
8. Zgoda Byczyna	20	29	23-21
9. Naroże Juszczyń	20	29	39-32
10. LKS Gorzów	20	24	29-37
11. Halińsk Targanice	20	22	29-53
12. BCS Zawoja	18	21	29-44
13. Huragan Inwałd	20	18	23-39

14. Orzeł Witkowice	20	13	26-51
15. Burza Roczyny	20	12	20-52
16. Fablok Chrzanów	19	12	24-46

Kolejka 20. – 12-13 kwietnia

LKS Bobrek 3-0 BCS Zawoja
Fablok Chrzanów 1-2 Huragan Inwałd
Burza Roczyny 0-1 Olimpia Chocznia
Brzezina Osiek 1-1 LKS Gorzów
Żuraw Krzeszów 2-1 Orzeł Witkowice
Zgoda Byczyna 0-0 Babia Góra Sucha B.
Halińsk Targanice 5-4 LKS Rajsko
Nadwiślanin Gromiec 0-1 Naroże Juszczyń

Kolejka 21. – 19 kwietnia

Nadwiślanin Gromiec – LKS Bobrek 19.04, 14:00
Naroże Juszczyń – Halińsk Targanice 19.04, 11:00
LKS Rajsko – Zgoda Byczyna 19.04, 11:00
Babia Góra Sucha Beskidzka – Żuraw Krzeszów 19.04, 15:00
Orzeł Witkowice – Brzezina Osiek 19.04, 13:00
LKS Gorzów – Burza Roczyny 19.04, 15:00
Olimpia Chocznia – Fablok Chrzanów 19.04, 14:00
Huragan Inwałd – BCS Zawoja 19.04, 11:00

Klasa A 2024/25, grupa: Chrzanów

1. LKS Żarki	17	49	66-13
2. Ciężkowianka	17	33	56-30
3. Błyskawica Myślachowice	17	33	72-35
4. Polonia Luszwice	17	33	59-30
5. Arka Babice	17	32	42-26
6. MKKS Alwernia	17	31	52-33
7. Tęcza Tenczynek	17	31	42-26
8. Korona Mętków	17	28	42-38
9. Wolanka Wola Filipowska	17	23	51-39
10. Zagórzanka Zagórze	17	21	36-47
11. UKS Regulice	17	14	30-54
12. Zryw Brodła	17	10	22-77
13. Górnik Siersza (Trzebinia)	17	9	28-55
14. Ruch Młoszowa	17	0	11-106

Kolejka 17. – 12-13 kwietnia

Błyskawica Myślachowice 3-4 Tęcza Tenczynek
MKKS Alwernia 3-4 Wolanka Wola Filipowska
Zryw Brodła 1-4 LKS Żarki
Korona Mętków 1-4 Polonia Luszwice
Górnik Siersza 2-2 UKS Regulice
Ruch Młoszowa 1-2 Zagórzanka Zagórze
Arka Babice 2-0 Ciężkowianka

Kolejka 18. – 19 kwietnia

Tęcza Tenczynek – Arka Babice 19.04, 17:00
Ciężkowianka – Ruch Młoszowa 19.04, 16:00
Zagórzanka Zagórze – Górnik Siersza 19.04, 14:00
UKS Regulice – Korona Mętków 19.04, 17:00
Polonia Luszwice – Zryw Brodła 19.04, 13:00
LKS Żarki – MKKS Alwernia 19.04, 14:00
Wolanka Wola Filipowska – Błyskawica Myślachowice 19.04, 16:00

Klasa B 2024/25, grupa: Sosnowiec

1. Akademia 2012 Jaworzno	17	44	94-13
2. Górnik II Wojkowice	16	39	77-21
3. Przemsza II Siewierz	17	39	58-22
4. Górnik II Piaski (Czeladź)	16	33	48-18
5. Błękitni Sarnów	17	33	50-23
6. Jedność Strzyżowice	17	31	44-27
7. Skalniak II Kroczycze	16	25	28-41
8. Zagłębiak Tucznawa	17	25	31-43
9. JavaFit Sosnowiec	17	17	28-47
10. Źródło II Kromotów	17	15	38-69
11. Promień Strzemieszyce M.	17	10	25-64
12. Zagłębie II Dąbrowa G.	17	10	21-59
13. KS Wysoka (k. Sosnowca)	16	4	19-85
14. Czarni Sosnowiec	17	12	21-50

Czarni Sosnowiec wycofali się z rozgrywek po rundzie jesiennej.

Kolejka 17. – 12-13 kwietnia

JavaFit Sosnowiec 5-0 Promień Strzemieszyce Małe
KS Wysoka 1-3 Górnik II Piaski
Zagłębiak Tucznawa 3-0 Czarni Sosnowiec (wo)
Skalniak II Kroczycze 0-5 Górnik II Wojkowice
Zagłębie II Dąbrowa G. 2-2 Przemsza II Siewierz
Źródło II Kromotów 1-1 Błękitni Sarnów
Jedność Strzyżowice 1-1 Akademia 2012 Jaworzno

Kolejka 18. – 19 kwietnia

Promień Strzemieszyce Małe – Jedność Strzyżowice 19.04, 11:00
Akademia 2012 Jaworzno – Źródło II Kromotów 19.04, 11:00
Błękitni Sarnów – Zagłębie II Dąbrowa Górnica 19.04, 13:00
Przemsza II Siewierz – Skalniak II Kroczycze 18.04, 17:30
Górnik II Wojkowice – Zagłębiak Tucznawa 19.04, 13:00
Czarni Sosnowiec – KS Wysoka
Górnik II Piaski – JavaFit Sosnowiec 19.04, 13:00

Dni Ziemi w GEOsferze jeszcze w kwietniu



W dniach 25–26 kwietnia 2025 roku Ośrodek Edukacji Ekologiczno-Geologicznej GEOsfera w Jaworznie zaprasza do udziału w obchodach Dni Ziemi – wydarzenia łączącego elementy edukacji, nauki i rekreacji, przygotowanego z myślą o uczniach, rodzinach oraz wszystkich zainteresowanych tematyką geologii, ekologii i ochrony środowiska.

25 kwietnia (piątek) – program dla szkół

W godzinach od 9:00 do 13:00 zaplanowano cykl działań edukacyjnych skierowanych do uczniów szkół

podstawowych i ponadpodstawowych. W programie m.in.:

- warsztaty „Woda na 5+!” prowadzone przez Wodociągi Jaworzno,
- wykład i konkurs edukacyjny „Opowieści podwodnej łąki”,
- spacer geologiczne „W(y)prawa z geologiem” z udziałem specjalisty z Uniwersytetu Śląskiego,
- stanowiska edukacyjne przygotowane na terenie otwartym GEOsfery.

26 kwietnia (sobota) – program otwarty dla wszystkich

W sobotę, w godzinach 13:00-17:00, odbędzie się część ogólnodostępna wy-

darzenia, dedykowana szerokiemu gronu odbiorców – dzieciom, młodzieży i osobom dorosłym. Wśród zaplanowanych aktywności znajdują się:

- warsztaty tematyczne „Woda na 5+!”,
- spotkanie autorskie poświęcone historii XIX-wiecznych odkryć geologicznych,
- wykład oraz konkurs „Opowieści podwodnej łąki”,
- spacer edukacyjny z geologiem,
- pokaz technik linowych organizowany przez Speleoklub AVEN,
- stoiska plenerowe o charakterze edukacyjnym,
- strefa rekreacyjna dla dzieci.

AZ

Stracił prawo jazdy za niebezpieczną jazdę. Do tego wysoki mandat

Szaleńcza jazda w Jaworznie. Kierowca pędził mając 120 km/h na liczniku. Jaworznicza policja ostro ukarała nieodpowiedzialnego kierowcę, który rażąco przekroczył dozwoloną prędkość.

Jaworzniccy policjanci zatrzymali kierowcę, który drastycznie przekroczył dozwoloną prędkość, stwarzając realne zagrożenie dla innych uczestników ruchu. 4 kwietnia około południa, funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Jaworznie zauważyli na ulicy Sobieskiego samochód marki Ford, którego kierowca rozpędził się aż do 120 km/h, ignorując obowiązujące tam ograniczenie prędkości do 50 km/h.

Policjanci natychmiast po wykonaniu pomiaru prędkości zatrzymali 29-letniego kierującego, który



swoim zachowaniem rażąco złamał przepisy drogowe.

Mężczyzna nie tylko stracił prawo jazdy, ale został także ukarany wysokim mandatem w wysokości 2000 zł oraz otrzymał 14 punktów karnych.

Policja alarmuje, że nadmierna prędkość pozostaje główną przyczyną tragicznych zdarzeń drogowych, często kończących się dramatycznymi konsekwencjami. Funkcjonariusze apelują,

aby kierowcy odpowiedzialnie podchodzili do obowiązujących limitów prędkości oraz wykazywali zdrowy rozsądek za kierownicą.

Nawet niewielkie przekroczenie prędkości może prowadzić do śmiertelnych skutków, szczególnie dla pieszych czy rowerzystów. Każdy taki wypadek oznacza tragedię, która dotknąć może nie tylko ofiary i ich bliskich, ale także sprawców zdarzenia.

Dariusz Janowski

Nowy przystanek na trasie linii M15

Od 7 kwietnia pasażerowie korzystający z linii metropolitalnej M15 mogą liczyć na wygodniejszy i bardziej elastyczny dojazd do sąsiednich miast. Wszystko za sprawą nowego przystanku – Sosnowiec Jęzor Południowy – który pojawił się na trasie autobusu kursującego z Tychów przez Kosztowy do Sosnowca.

Do tej pory, po opuszczeniu przystanku Kosztowy Dzióbka, kolejnym punktem na mapie przejazdu była dopiero Niwka Fabryka. Teraz, dzięki dodatkowi w postaci wspólnego przystanku z autobusami PKM Jaworzno



(linie J, S, E) oraz 26 ZTM, możliwe stało się sprawniejsze planowanie podróży i dogodna przesiadka między liniami.

Zmiana szczególnie ucieszy osoby podróżujące pomiędzy Kosztowami a Jaworzniem oraz mieszkań-

ców Jaworzna dojeżdżających do Tychów i Sosnowca. Nowy przystanek otwiera możliwości szybszych połączeń i zwiększa dostępność transportu publicznego na tym odcinku aglomeracji.

AZ/fot. PKM Jaworzno

Wyniki konkursu fotograficznego jaw.pl

Konkurs fotograficzny organizowany przez naszą redakcję został rozstrzygnięty! Prace uczestników konkursu zostały zaprezentowane podczas ogłoszenia wyników 20 stycznia w galerii Galena. Które zdjęcia spotkały się z najlepszą oceną jury? Zapraszamy do zapoznania się ze zwycięzcami oraz dziełami się własnymi opiniami.

Kategoria „Krajobraz”

W tej kategorii ocenie podlegało to jak zostanie pokazany na fotografiach majestat przyrody i zapierające dech w piersiach widoki. 3. wyróżnienie w tej kategorii uzyskał pan **Sebastian Piórek**.

Za tydzień zaprezentujemy kolejnego laureata.



AUTOR: SEBASTIAN PIÓREK
WYRÓŻNIENIE Kategoria: Krajobraz

KONKURS FOTOGRAFICZNY



OGŁOSZENIE



KRS:
0000154454

CEL:
Oddział w Jaworznie

1,5%

Podaruj im wsparcie!

Przeznacz na rzecz zwierząt 1,5% podatku
A na co dzień pomagaj im z FaniMani.pl

faniMani.pl

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

PARCELA Sprzedam działkę budowlaną Dąbrowa Narodowa k/lasu 865m2 501 358 520

980/d

PARCELA Sprzedam dom 107m2 Byszyna działka 597m2 350.000zł 501 358 520

980/d

PARCELA Sprzedam działkę Bory piękne miejsce 1975m2 501 358 520

980/d

PARCELA
Biuro Nieruchomości
Wiedza i 23-letnie doświadczenie
Jaworzno, Królowej Jadwigi 22
www.parcela.jaw.pl
tel. 32 751 91 51
Atrakcyjne warunki współpracy

RĘBIELAK NIERUCHOMOŚCI

Jaworzno, ul. Grunwaldzka 54A
Profesjonalna obsługa zakresie obrotu nieruchomości, scalania i podział gruntów.
Zapraszamy
Renata Rębielak tel. 796 500 086
Kamil Cebula tel. 535 858 520

Nowe domy Dąbrowa Narodowa oraz Centrum, 480 000 zł

577/d/14

Mieszkanie, Jaworzno-Skałka, pow.: 69,40m2; 3piętro, 3 pokoje, balkon; cena - 375 tys; kom.: 605-684-115

453/d/14

Sprzedam mieszkanie w centrum Jaworzna (2 pokoje) 47,70 m2 tel. 512734039

23/d/25

KUPIĘ

Osoba prywatna kupi dom lub mieszkanie na terenie Jaworzna 506 327 471

453/d/14

RĘBIELAK NIERUCHOMOŚCI

Jaworzno, ul. Grunwaldzka 54A
Profesjonalna obsługa zakresie obrotu nieruchomości, scalania i podział gruntów.

Zapraszamy
Renata Rębielak tel. 796 500 086
Kamil Cebula tel. 535 858 520

Masz wąską działkę? Przyjdź! Scalimy ją. Tel. 535 858 520

Poszukujemy mieszkań, domów, działek na sprzedaż.
tel. 535 858 520

577/d/14

Pilnie kupię mieszkanie 2 pokoje
tel. 796 500 086

577/d/14

Młode małżeństwo kupi mieszkanie w Jaworznie - 608-019-620

453/d/14

Kupię mieszkanie lub DOM. Płacę GOTÓWKĄ kom.: 601-919-961

453/d/14

WYNAJEM

PARCELA Wynajmę wyposażone mieszkanie Podwale 533 433 303

980/D

Oferuję teren do wynajęcia 6.500 m2. Całkowicie ogrodzony, dozorowany, utwardzony. Doprowadzone media - prąd, woda, kanalizacja. Dodatkowo na posesji znajduje się nowoczesny kontener biurowy 20m2. Tel. 608 682 424

22/d/25

PRACA

DAM PRACĘ

Zatrudnimy pracowników ogólnobudowlanych
tel.512-184-739

15/d/24

BIURO NIERUCHOMOŚCI DOMY, MIESZKANIA, DZIAŁKI KUPNO, SPRZEDAŻ



<https://jaworzno.wgn.pl/>

Meble kuchenne na wymiar

perfekcja w każdym detalu



MEBLOMAG
tel. 32 753 05 33

SZUKAM PRACY

Sprzątanie, mycie okien i pomoc przy osobach starszych tel. 797 205 012

29/d/22/bezp.

Szukamy pracy- sprzątanie, mycie okien, prace w ogrodzie, zakupy tel. 574-166-969

bezp.

Rencista z II grupą poszukuje pracy w charakterze dozorczy, stróża, portiera, tel. 695 922 688

bezp.

Podejmę opiekę nad osobą starszą lub dzieckiem posiadającym doświadczenie, tel. 514 495 982

bezp.

Zaopiekuję się osobą starszą, sprzątanie, gotowanie tel. 508 158 076

bezp.

Opieka i nauka dla dziecka, odrabianie zadań domowych, przygotowanie do sprawdzianów ze wszystkich przedmiotów na poziomie szkoły podstawowej i gimnazjalnej, nauczyciel dyplomowany tel. 509 343 258

bezp.

Pomoc przy osobach starszych pielęgnacja, zakupy, sprzątanie tel. 785 478 139

bezp.

Opiekunka ewentualnie opieka pielęgniarska w Jaworznie lub okolice, godziny nie odgrywają roli tel. 509 596 608

110/d/19

Szukam pracy dodatkowej - opieka nad osobami starszymi:przygotowanie posiłków, utrzymanie czystości w domu, pomoc w codziennych czynnościach, umawianie wizyt lekarskich tel. 535 115 155

57/D/21/B

Kobieta lat 44 szuka pracy przy sprzątaniu i podobnych. Tel 730-030-554

8/d/23

Mężczyzna lat 43, był górnik, szuka pracy. Tel. 783-606-543

9/d/23

Szukam pracy – sprzątanie, mycie okien, pomoc starszym osobom tel. 508 417 352

23/d/22

USŁUGI

Od nowa ocieplenia elewacji, 20 lat doświadczeń, prace ogólnobudowlane 664-781-745

46/d/22

NAPRAWA TELEWIZORÓW u klienta Bajda Krzysztof, serwis RTV tel. 32 752 95 99, 603 090 508

98/1

KOMPUTERY– usuwanie problemów. Dojazd bezpłatny 502 863 471

88/d/18

Cyklinowanie www.parkieci.com.pl, 602 578 174

29/d/15

Przeprowadzki kompleksowo Utylizacja 32 220 64 27, 531 944 531

933/d

Ocieplenia, ocieplenia poddaszy, odnowa elewacji, prace ogólnobudowlane tel. 604-478-121

46/d/22

SZYBKI KREDYT Z KOM ORNIKIEM

32-260-00-33, 516-516-611

Pośrednik CDF S.C.
firmy
MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

22/d/22

Dachy krycie gonty papowe, papa termozgrzewalna tel. 605 835 147

20/d/23

Malowanie dachów, papa termozgrzewalna, gonty papowe tel. 605 835 147

19/d/24

Dach uszczelnianie – śniegołapy 731 181 738

15/d/25

Usługi koparko-ładowarką: wyburzenia, niwelacja terenu, wykopy fundamentowe, wywóz gruzu itp. tel 690469234

21/d/25

MOTORYZACJA

KUPIĘ

Skup aut, osobowe, dostawcze. Cafe lub uszkodzone. Tel. 531 666 333

310/d/14

Kupię każdą TOYOTĘ, również uszkodzone. Najlepsze ceny 531 666 333

310/d/14

Skup aut całych i rozbitych. Tel. 509 675 586

13/d/22

JARMARK

KUPIĘ

Kupię książki, płyty muzyczne. Dojazd. Gotówka 509 675 586

2/d/18

INNE

Noclegownia przyjmie: odzież męską (spodnie, swetry, buty, bielizna, kurтки), pościel, ręczniki (w dobrym stanie) itp. oraz sprzęt komputerowy dla naszych podopiecznych, zapewniamy transport tel. 32 615 19 30 czynny od 8.00 – 18.00

bezp.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Remont od A do Z gładzie, malowanie 605 835 147

54/d/17



WYGODNA OBSŁUGA DLA FIRM

- Proste uzyskanie faktury
- Faktury za wszystkie urządzenia
- Szczegółowe raporty zużycia
 - Automatyczne zasilanie kart
 - Obsługa floty samochodów
- Faktury zbiorcze



ZAPYTAJ O OFERTĘ TEL. 695-122-222

ul. Jana Kantego Steczkowskiego 8

Znajdź Nas na facebooku



OGŁOSZENIA DROBNE
CENA ZA SŁOWO
wynosi 1,23 zł

ogłoszenie własne



nr 16/717 2025

Jakub Dąbek

– Ależ w naszym samorządzie to były czasy rok temu, detektywie.
– Gorący okres przed wyborami, bałem się lodowkę otwierać, tu Kir-ber, tam Silbert.
– Pamiętam walkę na ulicach, pikniki, wydarzenia, kwity i haki.
– Rok minął, zapowiedzi wiele, a myślisz, że coś się zmieniło?
– Prezydent się nie zmienił.
– No, ale zapowiadał, że on się sam zmieni wewnętrznie.
– I jak to oceniasz?
– Oceniam tak, że faktycznie nastął spokój, trochę taki pozorny, trochę taki naciągany, trochę taki wyrachowany.
– Po ubiegłorocznej wojnie to faktycznie można nazwać dzisiejszy czas spokojem, ale czy pokojem?
– Każdy chowa w sercu jakąś urazę, ale da się dogadać.
– Dogadać? To może nie najlepsze stwierdzenie.
– A co z tą zmianą?
– Wydawać się mogło, że zaszła.

permanentna powieść satyryczna
pisana przez życie – odc. 650

Rok temu po pierwszej turze czuć było skurcze.
– W tym roku widać, że kandydaci już tak nie pchają się na afisz.
– Oj przestań, prezydent kwiatki na Dzień Kobiet rozdał, a teraz wcześniej, pikniki ekologiczne odbywają się jako nowa tradycja, pikniki na Podłężu są kontynuowane, coś z tego pozostało dla mieskańca.
– Tyle że teraz na tych wydarzeniach polityków brakuje.
– Bo widzisz, jak były głosy potrzebne, to przychodzili, a teraz trudno ich znaleźć.
– Za to wydaje się, że mają swoich zastępców, których chcą promować, a wyborców mają już gdzieś.
– To jest właśnie inwestycja. To jest spryt! Tylko ludzie ci sami do roboty muszą przychodzić i teatrzyk robić dla innych.
– No, ale to się ludziom podoba i może warto! Nawet jeśli te pikniki to pokłosie po wyborach, to i tak fajnie, że są!

Noc Konfesonatów w jaworznickich parafiach

Akcja Noc Konfesonatów w Jaworzu przed Wielkanocą. W Jaworznie z takiej nocnej spowiedzi skorzystać będzie można w Wielki Piątek od godz. 20.00 do godz. 6.00 w Wielką Sobotę.

- Spowiadać będą księża w:**
- Kolegiacie pw. św. Katarzyny i św. Wojciecha (rynek główny)
 - Sanktuarium Matki Bożej Nieustającej Pomocy (Os. Stale, ul. św. Maksymiliana Kolbe 3) parafii św. Karola Boromeusza (Stara Huta, ul. Olszewskiego 62)



Komunijny prezent

Komunia tuż-tuż i pomysły na prezent dla tak zwanych komunistów już się kłębi ludziorom w głowach, a szczególnie chrestystych. W sięci można znaleźć już podpowiedzi, co kupić, jaki prezent najlepszy? Obecnie najczęstiej przewija się komputer. Hasła, które towarzyszą temu to: jest to marzenie dziecka, idealny prezent, rozwija paśię, wywołuje uśmiech dziecka, daje radość. Czy to prawda, czy to tylko hasła marketingowe?

Podziękowania komunijne

Za uczestnictwo w obrzędach komunijnych oraz za prezenty już nie wystarcza ustne podziękowania. W dobrym tonie jest wręczenie stosownych podziękowań, wykonanych najczęściej w kształcie serca z odpowiednim tekstem i oczywiści z imieniem. Serduska wykonane są ze sklejk i należy przyznać, że są eleganckie. A że jest to kolejny wydatek komunijny... No cóż, kogo to obchodzi. Trzeba, to trzeba. Czasem na komunię niczym na wesele – zastaw się, a postaw się.

Pracują za jedzenie

Tradycynie już na wiosnę w okolicy Sodoowej Góry i Góry Bielana rozgłoszily się owce, które przywiezione zostały do pracy, czyli do tak zwanego koszenia. Jednym słowem do jedzenia trawy, która tam jest dla nich wyśmienitym pokarmem. Poza tym, że pracują tylko za jedzenie, stanowią atrakcję i każdy, kto tylko je widzi, odnosi się do nich z sympatią i łagodnością w sercu.

Za pięć dwunasta

Wybory prezydenckie ruszyły z kopytą, bo kandydaci wystartowali w teren, by przekończyć wyborców do siebie. W Jaworznie tydzień temu był Karol Nawrocki, a ostatnio pojawił się Grzegorz Braun. Obydwaj na rynku zgromadzili swoich fanów, by przekonywać, że ich programy są najlepsze dla Polski. Braun dodatkowo zrobił konferencję prasową przed elektrownią. Co obiecują kandydaci? Ano to, że będzie nam się żyło lepiej za ich prezydentury. Na stołek prezydenta RP na chrapkę 17 kandydatów. Czy pozostaliych 15 jeszcze odwiedzi nasze miasto, by przekonąć nas, że warto na któregoś z nich głosować? Muszą się spieszyć, bo maj za pasem i mogą nie zdążyć.

Przyjaciele

Dla Was
Piszę ten wiersz
Moi przyjaciele
Mało jest czasu
A nas zostało
Tak niewiele.

Za zdrowie wypijmy
Kielicha drugiego
Albo nie
Niech będą radosne
I szczęśliwe
Noce dnie.
Bo życie to
Jest ciężka praca
Nadzieja i miłość
Nasze istnienie
Jak zegar się obraca.

Za tych co są
Po drugiej stronie
Niech wspomnienie
Na dnie kieliszka
Pustego zostanie.

Szanujmy się
Moi przyjaciele
Bo już zostało
Nas niewiele.

W jesieni życia
Lepiej zaczęło
Nam się powodzić
Nadchodzi czas
Aby z tego świata
Zacząć schodzić.

Pegaz
Przed wózkiem inwalidy
Przewrócił się cokoł
Z wiosennych drzew
Spadły zielone korony
Wózka nie chce ciągnąć
Mój wierny Pegaz
Zgubił szczęścia cztery
W życiu złote podkowy.

Jeden dzień tygodnia
Zginął bez medalu
Pozostał jedynie
Pusty kieliszek zalu.

Życie przez palce
Płynię jak rzeka
Na drugim brzegu
Czy ktoś czeka?

To jest dzisiaj
Sprawa oczywista
Już nie zatańczę
Sobie twista.

Piszę słowa w pokorze
Jestem poetą humoru
Na scenie świata
Rozdział mego życia
Nie zamykają jeszcze
Moje pracowite lata.

W milczeniu wiszą
Na świętym drzewie
Wiosenna nadzieja
W porannym śpiewie.

Taka wiadomość
Kraj nasz obłeci
Na pewno wiosną
Nie będzie zamieci.
Jan Ryszard Drag

Jaworzno mało znane – Śmigus czy dyngus?

Zbliżają się święta wielkanocne, w ramach których wspominamy śmierć i zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. Święta te uchodzą za największe i najważniejsze ze świąt chrześcijańskich. Wokół tychże narosło też wiele zwyczajów i obrzędów, których korzenie oscylują nie tylko w sferze sacrum, ale i szeroko pojętego profanum.

W przypadku takich świąt jak te bardzo często mamy do czynienia z różnego rodzaju zwyczajami, które zintegrowały się z sednem tegoż święta. Wkradła się tutaj szeroko pojęta ludowość, czyli kultura materialna i duchowa, stanowiąc finałnie zintegrowaną całość. Tak jest dzisiaj, ale szczególnie widoczne było to kilka pokoleń temu. Wspomina o tym między innymi Stanisław Polaczek w swojej monografii poświęconej powiatowi chrzanowskiemu, a więc i terenowi współczesnego Jaworzna. Praca ta została napisana i wydana na początku XX wieku. Co natomiast pisze pan Polaczek na temat zwyczajów poświęconych okresowi wielkanocnemu?

Zaczyna od środy popielcowej. Zauważa, że właśnie w tym dniu w domach ściągano różnego rodzaju ozdoby, co miało korespondować z nastrojem Wielkiego Postu, a więc czasem pokuty i skruchy. Podobnie w kościołach demontowano wszelkie feretrony. Kiedy natomiast przychodził czas Niedzieli Palmowej, to rzecz jasna palmy wykonywano własnoręcznie, te zaś w czasie mszy świętej poświęcano. Palmy tworzone były z zieleniny, dostępnych ewentualnie kwiatów i bazi. Po poświęceniu zwyciężajem było to, że kilka kulek bazi potykano, co gwarantować miało zdrowie. Samej zaś palmy nie wnoszono do domu, ponieważ uważano, że za palną do chaturpy wleczą muchy. Toteż pozostawiano je na zewnątrz, osadzając na drzewach owocowych, co gwarantować miało urodzaj. Dopiero w Wielki Piątek z palm tych tworzone krzyżyki, które osadzano znowuż na szczytach domostw. Miało to gwarantować ochronę przed niebezpieczeństwami, przede wszystkim przed pożarem. Około Wielkiego Czwartku zaczynano przygotowywać jaja do święcenia. Jak zauważa autor wspomnianej monografii, obyczaj zdobienia jaj nie był jakoś zbytnio rozpowszechniony. Najczęściej, podczas gotowania jaj, dorzucano do wrzątku oberki z cebuli. Powodowało to, że jaja były ciemniejsze. O wiele rzadziej jaja malowano. Czasem polewano jej cienką warstwą



Śmigus wg J. Chelmonskiego (wikipedia).jpg

wosku, na którym potem wyskrobywano różnego rodzaju ornamentykę. Nie był to jednak w naszych stronach zbyt rozpowszechniony zwyczaj. Same jaja zaś, wraz z innym jadem święcono w Wielką Sobotę. Święcenia dokonywano zazwyczaj przed kościołem, na rynkach bądź na na wsiach. Tego samego dnia, kiedy dzwony po dwudniowej przerwie odzywały się ponownie, obwieszczając zmartwychwstanie, gospodarze wychodzili do ogrodu i potrzásali drzewami, solidarzyząc się z dźwiękami dzwonu.

Niedzielę Wielkanocną zaczynano od mszy rezurekcyjnej. Po niej gromadzono się przy śniadaniu. Był to jeden z niewielu dni w roku, kiedy jadano lepiej i sycej. Jedzono więc gotowaną szynkę, jaja, sery, chleb. Obecna była także omasta oraz różnego rodzaju napitki. Nie było natomiast zbyt rozpowszechnionego zwyczaju odwiedzania się w święta w obrębie rodziny. Częściej odwiedzali się sąsiedzi. I tutaj przechodzimy ostatecznie do tytułowego pytania: śmigus czy dyngus? Dziś określenia te kojarzą się nam rzecz jasna z laniem poniedziałkiem. Ale w przeszłości śmigus i dyngus były zupełnie odrębnymi obyczajami, aczkolwiek źródół tak jednego jak i drugiego doszukiwać się można w Słowiańszczyźnie przedchrze-

ścijańskiej. Śmigus, nawiązujący do słowa śmigać lub smagać oznaczał zwyciężanie się gałkami lub polewaniami wodą. Miało to charakter pewnej formy oczyszczania z brudu i z grzechu. Zresztą wielu mężczyzn, w czasach, w których pisał swą pracę Polaczek, w Wielki Piątek kąpało się w rzekach na znak takiego właśnie oczyszczenia. Z czasem obyczaj śmigusa skoncentrował się na polewaniu wodą dziewcząt, niezamężnych panien. Dlaczego? Otóż wspomniana woda, oprócz właściwości oczyszczających, miała także wzmocniać płodność u dziewcząt. Dlatego obyczaj polewania dziewcząt stał się powodem aktom matrymonialnym, miał bowiem gwarantować dziewczynom zamążpójście oraz urodzenie dzieci. Natomiast dyngus był zwyczajem obdarowywania się drobiazgami. Drobiazgi te, często poczęstunek lub napitek, miały chronić przed wrotnym, nadmiernym obławianiem wodą. Chronić miały natomiast odwiedzających dany dom lub odwiedzanych, np. przez kółowników, ponieważ tacy, w okresie wielkanocnym po wsiach chodzili także. Dzisiaj zarówno jeden i drugi obyczaj zlat się w jedno, a rozumiany jest jako polewanie wodą bądź perfumami wszystkich, a nie tylko dziewczęta.